
„Jeśli w województwie koszalińskim budżet na 
ochronę zdrowia w stosunku do roku ubiegłego 
wzrósł o 14 procent, to na przykład w 
województwie słupskim o przeszło 25 procent, 
a w woj. kieleckim o 28 procent”.

(strona 3)

Złote występy stupskich pływaczek 
* AZS walczy obyt. Kotwica o Pietraszkę

(strona 5)

W 12-stronlcowym wydaniu polecamy 
między Innymi:
* Koszailnianin założycielem Polonii 
amerykaósklej
* Codziennie dwa słowa po polsku
* Trochę szczęicia na co dzień
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„Pomóż przychodzącym na świat”

Handel i rozrywka
Już w najbliższą sobotę na targowisku przy ulicy Wileńskiej w Słupsku o godz. 11 

odbędzie się impreza, zorganizowana wspólnie przez zarząd spółki „Manhattan”, 
radio „Vigor" i „Głos Pomorza”.

Przez ponad dwie godziny dla klientów targowiska występować będą znane słup­
skie zespoły taneczne i wokalne. Będzie też można wziąć udział w specjalnie na tę 
okazję przygotowanych konkursach z nagrodami. O szczegółach i innych planowa­
nych atrakcjach poinformujemy już wkrótce.

Jednym z głównych celów imprezy jest zbiórka pieniędzy na fundusz akcji „Po­
móż przychodzącym na świat". Pomagać nam w tym będą m. in. słupscy harcerze, 
którzy w sobotę pojawią się na targowisku z puszkami PCK. Będzie więc okazja 
dołożenia swojej cegiełki do akcji trwającej od kilku miesięcy.

Jeśli tego nie zrobiłeś, masz jeszcze szansę. W sobotę czekamy na Ciebie na 
„Manhattanie".

Zrobisz zakupy, zabawisz się i pomożesz dzieciom.
Przyjdź, zobacz i bądź z namil (maz)

B
ędziemy dofinansowywać 
prace adaptacyjne w bu­
dynkach przejętych w 
spadku po wojskach ra- 

ieckich — zapowiedziała podczas 
„ obytu w Bornem-Sulinowie minister 
gospodarki przestrzennej i budowni­
ctwa pani Barbara Blida. Po mieście 
oprowadzała ją wójt Silnowa Teresa 
Knopik.

Borne-Sulinowo było drugim etapem 
wczorajszej krótkiej ministerialnej wizy­
ty w województwie koszalińskim. Przed 
południem w ośrodku szkoleniowym 
Urzędu Wojewódzkiego w Nosowie 
Barbara Blida spotkała się z reprezen­
tantami koszalińskich kół gospodar­
czych. Mówiono o zasadach przeprowa­
dzania przetargów na roboty budowlane, 
o dotacjach rządowych na docieplanie 
budynków, o problemach spółdziel­
czości oraz o „bezprawiu w majestacie 
prawa”—jak określił przedstawiciel „gru­
py 500” zasady spłaty kredytów miesz­
kaniowych. Dyskusja na ten temat zdo­
minowała całe spotkanie.

Pani minister Blida przedstawiła zebra­
nym zamiary resortu co do budownictwa 
mieszkaniowego. Na uchwalenie czeka 
w sejmie 8 ustaw, których wejście w ży­
cie —jak twierdzi pani minister — na do­
bre uporządkuje sprawy mieszkaniowe. 
Są nowe pomysły na finansowanie bu­
downictwa. Obok kredytów hipotecznych 
dostępnych niestety tylko zamożniejszej 
części społeczeństwa, pojawią się insty­
tucje parabankowe jak Agencja Fundu­
szu Mieszkaniowego, dzięki którym bę­
dzie można budować na masową skalę 
mieszkania czynszowe. Proponowane u- 
stawy umożliwią prowadzenie tego typu 
budów także spółdzielniom.

Minister Blida przebywała w woj. ko­
szalińskim na zaproszenie parlamen­
tarzystów SLD. W roli gospodarza wy­
stąpił nowo mianowany wojewoda Je­
rzy Mokrzycki. Z Bornego Sulinowa 
minister Blida udała się do Silnowa na 
spotkanie z przedstawicielami samo­
rządów. (std)

Minister gospodarki przestrzen­
nej i budownictwa Barbara Blida, 
zaproszona przez Koszalińską Iz­
bę Przemysłowo-Handlową, spot­
kała się w Nosowie z inwestora­
mi, wykonawcami i producentami 
budowlanymi.

Na zdjęciu: (od prawej) mini­
ster Barbara Blida, wojewoda ko­
szaliński Jerzy Mokrzycki i prezy­
dent KIP-H Barbara Kordas.

(jola)
Fot. Izabela Oleś

W ub. niedzielę około godziny 10 
zaczęło silnie wiać z kierunku za­
chodniego. Po południu, w nocy i 
przez cały wczorajszy dzień pręd­
kość wiatru w porywach dochodzi­
ła do 24 metrów na sekundę. Po­
między silniejszymi dmuchnięcia­
mi wiało z siłą 9 stopni w skali Be­
auforta.

Według informacji uzyskanych w 
Kapitanacie Portu w Kołobrzegu, 
wszystkie tamtejsze kutry zdążyły 
ukryć się przed nawałnicą w innych

polskich portach, na przykład we Wła­
dysławowie, a inne — na Bomholmie. 
Podobnie uczynili rybacy z portów w 
Darłowie i Ustce. Również fale mors­
kie nie wyrządziły wielkich szkód, gdyż 
zachodni kierunek wiatrów nie jest tak 
niszczący dla wybrzeża jak podmuchy 
z północy, które spiętrzają wody połu­
dniowego Bałtyku.

Również w sieci energetycznej wi­
chura nie wyrządziła poważniejszych u- 
szkodzeń. Zanotowano jedynie parę 
drobnych awarii.

W koszalińskich parkach i na dro­
gach obu środkowopomorskich woje­
wództw leżały połamane, suche gałęzie.

Powtarza się więc sytuacja z okresu 
jesiennych sztormów w ubiegłym roku 
— co miało się połamać i zepsuć — zos­
tało złamane i zniszczone niezwykle si­
lnymi wichrami w styczniu 1993. Tak 
było też w niedzielę i wczoraj, gdy wcze­
snym popołudniem wichura już ustała.

(ML)

W. Pawlak 
w Moskwie

Prezydent

Promter Waldemar Pawlak, któ­
ry przebywa w Moskwie z delegacją 
rządową i polskimi biznesmenami 
dzisiaj zakończy swoją roboczą wi­
zytę,

Szef polskiego rządu spotka się 
dzisiaj z premierem Rosji Wiktorem 
Czernomyrdinem, ponadto obie de­
legacje rządowe spotkają się na ple­
narnych obradach. W tym czasie gru­
py robocze — polska i rosyjska bę­
dą prowadziły negocjacje.

Waldemar Pawiak spotka się tak­
że z przedstawicielami Polonii rosy­
jskiej oraz biznesmenami. Pierwsza 
taka wizyta, na tym szczeblu, od pół­
tora roku ma otworzyć drogę do pe­
łnego uregulowania polsko-rosyjs­
kich kontaktów gospodarczych .Tym­
czasem prezydent Lech Wałęsa jest 
zaskoczony roboczą wizytą premie­
ra Waldemara Pawlaka w Rosji.

(dokończenie na str. 2)

Szansa dla Polski północnej

Razem

przeciw bezrobociu

Wojewodowie I przewodniczący sejmików samorządowych woje­
wództw Polski północne) zawarli 11 hm. w Słupsku porozumienie 
dotyczące wspólne) restrukturyzacji i zwalczania bezrobocia tego re­
gionu.

Ocet
z metanolem!

Jak poinformował Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w 
Koszalinie, w niektórych sklepach 
naszego województwa pojawił się 
ocet, który może być szkodliwy 
dla zdrowia.

Z badań laboratoryjnych i materia­
łów zebranych przez sanepid w Słu­
psku i Koszalinie wynika, że ocet ten 
uzyskano przez rozcieńczenie ese­
ncji octowej, otrzymanej w wyniku 
suchej destylacji drewna. Zawiera on 
szkodliwe dła zdrowia substancje, 
m, in, metanol, dlatego, nie wolno go 
stosować do celów spożywczych.

Jedyny nadający się do spożycia 
ocet wytwarza się w drodze fermen­
tacji octowej będącej dalszym eta­
pem fermentacji alkoholowej.

(dokończenie na str. 2)

„Solidarność” demonstruje
We Wrocławiu, Wałbrzychu i Opolu odbyły się wczoraj demonstracje „Solidar­

ności”. Krajowy Sztab Protestacylny związku postanowił w niedzielę złagodzić 
protest, zadecydował także, że szef „S” Marian Kizaklewski będzie rozmawiał z 
premierem Waldemarem Pawiakiem. Do tej rozmowy powinno dojść w najbliż­
szy piątek.

Krzaklewski nie wyklucza nasilenia 
strajków jeśli rozmowy z szefem rządu 
zakończą się fiaskiem. Ostrzegł, iż w 
przypadku kurtuazyjnego charakteru roz­
mowy zostanie ona bardzo szybko prze­
rwana. „Solidarność” chce rozmawiać z 
premierem na temat ograniczenia cen e- 
nergii do wysokości ekonomicznie i spo­
łecznie uzasadnionej, zmiany polityki po­
datkowej i ukierunkowania jej na ochro­
nę rodziny oraz realnego uwłaszczenia 
obywateli.

Rzecznik prasy Komisji Krajowej 
„S” Piotr Żak podkreślił, że związek nie

traktuje zaproszenia jako początku ne­
gocjacji, gdyż „nie wynika to z treści zapro­
szeń". Zwrócił też uwagę, że wraz z za­
proszeniem związek nie otrzymał odpo­
wiedzi na swe postulaty.

Na dzisiaj zapowiedziano strajk w kil­
kunastu wybranych zakładach regionu 
bydgoskiego. Jutro zbierze się w Łodzi 
Komisja Krajowa, by podjąć decyzję do­
tyczącą dalszej działalności związku. Od 
czwartku „S” zapowiada pikietowanie sie­
dziby Sejmu, w. związku z rozpoczynają­
cymi się pracami nad ustawą popiwko­
wą. (mw)

Z koncepcją taką wystąpił wojewoda 
koszaliński Jerzy Mokrzycki. Obecny na 
słupskiej naradzie szef Urzędu Rady Mi­
nistrów Michał Strąk zapowiedział nie ty­
lko wsparcie zamierzenia, ale i powoła­
nie pełnomocnika rządu do spraw tego 
programu. Deklarację współpracy pod­
pisali przedstawiciele województw: elb­
ląskiego, słupskiego, toruńskiego, kosza­
lińskiego, szczecińskiego i gdańskiego. 
Do programu mogą przystąpić także in­
ne województwa.

Prawie wszystkie, poza woj. gdańskim 
i szczecińskim, mają podobne problemy: 
wysokie bezrobocie, duży udział rolnict­
wa w gospodarce, małe uprzemysłowie­
nie. Można tu wcielać w życie pewne roz­
wiązania systemowe, na które — głów­
nie ze względu na koszty — nie stać jed­
nego województwa.

Niezmiernie ważne jest to, że będzie 
to program rządowy. Centrum będzie go

wspierało, zapewne i finansowo. Do te­
go objęty programem region będzie miał 
— często na zasadzie eksperymentu — 
różnego rodzaju ulgi, preferencje, kredyty 
i zwolnienia. Jeśli niektóre rozwiązania 
tu się sprawdzą — będą obowiązywały 
w całym kraju.

Kluczem do sukcesu będzie bez wąt­
pienia współpraca województw.

Jeśli ich władzom uda się zapropono­
wać dobre rozwiązania — otrzymają rzą­
dowe wsparcie. Jeśli będą się natomiast 
koncentrować na wyrwaniu dla „swoje­
go” województwa trochę dodatkowych 
pieniędzy z Warszawy — przegrają wie­
lką szansę.

Do 15 kwietnia ma powstać porozu­
mienie wojewodów i statutowe ramy 
współpracy. Zatwierdzić maje następnie 
premier i powołać swojego pełnomocni­
ka. (ms)

W

Koszalin

Nowy prezes 
Sądu Wojewódzkiego

11 marca minister sprawiedliwości Włodzimierz Cimoszewicz wręczył w Wa­
rszawie akty nominacyjne 31 nowym prezesom sądów wojewódzkich. Powoła­
no ich na 4-letnią kadencję. Pezesem Sądu Wojewódzkiego w Koszalinie mla- 

\NA WAWRZYNKOWSKIEGO.

Strajk we Wrocławiu CAF

(^) DUDOJĆ

Samochody 
Volkswagen i Audi

po konkurencyjnych cenach.

Koszalin
ul. Gnieźnieńska 43, 

tel. 424-236

KONTYNGENT 94
G-330-0

Czy lekarka zabiła lekarza?

Nóż trafił w serce
Wczorąj oraz w sobotnio-nie­

dzielnym wydaniu „Głosu Po­
morza” informowaliśmy na­
szych Czytelników o dramacie, 
który rozegrał się w małżeńst­
wie miasteckich lekarzy. Przed­
stawiliśmy pokrótce wersję tego 
wstrząsającego wydarzenia, powo­
łując się na ińformacje zarówno ze

źródeł policyjnych, jak również ze 
środowiska lekarskiego w Miastku.

Czytelnicy mogli odnieść wrażenie, 
iż te informacje są nawet jaskrawo 
sprzeczne. I pewnie takimi pozostaną 
do sądowych rozstrzygnięć. Z oczywi­
stych względów nie należy więc fero­
wać wyroków. Pozostąje nam jed­
nak obowiązek przekazania info­
rmacji, jaką na ten temat otrzyma­

liśmy wczorąj z Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Słupsku. O- 
to jej pełna treść.

„O godz. 3 min. 35 (11 bm. — 
przyp. autora) w Miastku przy ul. 
Wybickiego, prawdopodobnie pod­
czas kłótni małżeńskiej w mieszka­
niu, Monika K. lat 27 — lekarka, 
ugodziła nożem prosto w serce swe­
go męża Jarosława W. lat 35 — le­
karza oddziału chirurgicznego w ta­
mtejszym szpitalu. Mimo natych­
miastowej pomocy zraniony zmarł. 
Sprawczynię zatrzymano do dyspo­
zycji prokuratora”.

Dodąjmy jeszcze, iż ta informac­
ja potwierdza w zasadzie to, co prze­
kazaliśmy Czytelnikom w sobotnio- 
niedzielnym wydaniu „Głosu Pomo­
rza”. (wir)

nowano sędziego MARIAf

Karierę zawodową rozpoczął on w 
1969 jako aplikant w Sądzie Powiatowym 
w Białogardzie. Od 1973 roku — sędzia 
Sądu Powiatowego w Świdwinie, a od 
1979 roku — pełnił funkcję przewodni­
czącego Wydziału Cywilnego w Sądzie 
Powiatowym w Białogardzie. W1982 ro­
ku (w związku z wprowdzeniem stanu 
wojennego) został odwołany ze stanowi­
ska sędziego Sądu Rejonowego. Jak się 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy związane to 
było z jego działalnością w „Solidarnoś­
ci”. Do sądu wrócił po upływie 8 lat — w 
lutym 1990 roku. Do tego czasu był rad 
cą prawnym. Od stycznia 1993 roku Ma­

rian Wawrzynkowski pełnił obowiązki sę­
dziego Sądu Wojewódzkiego. Orzekał w 
Wydziale Cywilnym.

Wicepremier Cimoszewicz podkreślił, 
że przed podjęciem decyzji zwrócił się o 
opinię do samorządów sędziowskich i 
wziął pod uwagę ich rekomendacje. Sę­
dziowie koszalińscy opowiedzieli się za 
kandydaturą Mariana Wawrzynkowskie- 
go. Nieoficjalnie twierdzili, że wybór te­
go kandydata, ze względu na jego opo­
zycyjną przeszłość, będzie swoistym „pa­
pierkiem lakmusowym" określającym a- 
polityczność wymiaru sprawiedliwości.

(ces)

W -r :i..

4P\ Jr
JbUM

„Aforyzm jest ostatnim ogniwem dłu­
giego łańcucha myśli. ”

(M. Ebner-Eschenbach)c o imieniny:

) mm
dziś: Klemensa, Longina
Jutro: Hilarego, Izabeli
Wschód słońca: Słupsk — 6.08, 
Koszalin — 6.11
Zachód słońca: Słupsk— 17.55, 
Koszalin—17.59
Zachmurzenie duże z większymi 

przejaśnieniami. Miejscami opady de­
szczu. Wiatr nadal silny, zachodni.



PREZYDENT Lech Wałęsa przy­
jął w Belwederze byłego prezydenta 
Włoch Francesco Cossigę. Polska
integrując się gospodarczo i militar­
nie z Europą Zachodnią, nie stwarza 
groźby izolacji Rosji — powiedział F. 
Cossiga. Byłego prezydenta Włoch 

ałt ‘ 'przyjął także ; Sejmu Józef

Oleksy. Rozmowy dotyczyły głównie 
politycznej sytuacji w Europie.

O 0,5 PROCENTA (13 681 osób) 
wzrosła w lutym w stosunku do sty­
cznia liczba bezrobotnych. Ogółem 
pracy nie ma 2 min 972 tys. 809 o- 
sób, co stanowi 16,1 proc. ludności 
czynnej zawodowo.

SEKRETARZ GENERALNY Ra­
dy Europy Catherine Lalumiere przy­
była do Polski na zaproszenie minis-

SZEFOWIE DYPLOMACJI ROS­
JI I USA A. Kozyrlew I W. Christo­
pher rozpoczęli we Władywostoku 
spotkanie. Strona rosyjska chce, by 
rozmowy doprowadziły do usunięcia 
nieporozumień, do jakich doszło w o- 
statnim czasie na linii Moskwa- 
Waszyngton. Głównymi tematami 
rozmów będą: sprawy Bośni, pro­
blem stosunków izraelsko-palestyń­

skich, polityka NATO i skandal szpie­
gowski.

SPECJALNY WYSŁANNIK pre­
zydenta Rosji Witalij Czurkln przy­
był do Belgradu. Wcześniej rozma­
wiał z Serbami bośniackimi w Pale 
koło Sarajewa, z muzułmanami w 
Sarajewie i z Chorwatami w Zagrze­
biu. Pierwsza faza forsowanego 
przez Amerykanów planu pokojowe­
go dla Bośni dotyczyła porozumienia 
muzułmańsko-chorwackiego w spra­
wie federacji. Drug i etap przewiduje 
się do rokowań Serbów bośniackich.

tra spraw zagranicznych Andrzeja O- 
lechowskiego z dwudniową oficjalną 
wizytą. W trakcie rozmów z prezyde­
ntem Lechem Wałęsą, przedstawi­
cielami rządu i parlamentu, C. Lalu­
miere omówi stan współpracy Polski 
z Radą Europy i rolę Rady w obec­
nej sytuacji międzynarodowej.

MINISTER PRZEMYSŁU Marek 
Pol i ambasador Wspólnot Europej­
skich Alexander H. Dijckmeester 
podpisali dwie umowy: memoran­
dum finansowe o przyznaniu przez 
komisję Wspólnot Europejskich 1 
min ECU na modernizację bazy la-

Podróżując w bardzo delikatnej misji 
Czurkin stara się właśnie skłonić ich 
do tego — podkreślają komentatorzy 
serbscy.

JAPONIA POMOŻE ROSJI w
kształceniu nowych kadr w takich 
dziedzinach jak zarządzanie przed­
siębiorstwami czy tworzenie podstaw 
gospodarki rynkowej. W tym celu po­
wołane zostaną trzy ośrodki szkole­
nia: w Moskwie, władywostoku i 
Chabarowsku. Przedsięwzięcie bę­
dzie finansowane z wynoszącego o- 
becnie 120 min dolarów funduszu

boratoryjnej Państwowej Inspekcji 
Handlowej oraz porozumienia o dal­
szym uczestnictwie Polski w progra­
mie Fiesta.

PRZED SĄDEM WOJEWÓDZ­
KIM w Warszawie kontynuowany był 
proces w sprawie tzw. wątku banko­
wego afery Art-B. Zeznania składał 
b. wiceprezes NBP Wojciech P. os­
karżony wraz z czterema innymi wy­
sokimi urzędnikami bankowymi o u- 
łatwianie zagarnięcia byłym właści­
cielom tej spółki ponad 4 bin zł z pol­
skiego systemu bankowego, (mw)

stworzonego przez Japonię. Koszt 
tej inicjatywy japońskiej szacuje się 
na 90 min dolarów.

OŚMIU MARYNARZY straciło ży­
cie, 18 zginęło a 22 odniosło rany 
podczas kolizji dwóch statków, do ja­
kiej doszło u wejścia do cieśniny Bo­
sfor. Na obu statkach znajdowało się 
54 członków załogi, w tym kapitano­
wie. Turcja utrzymuje, że obie jedno­
stki należą do armatorów grecko- 
cypryjskich. (Ika)

Prezydent zaskoczony
(dokończenie ze str. 1)

Wałęsa stwierdził, że „takie większe 
wyjazdy muszą być konsultowane, aby 
nie był zaskoczony". Prezydent co pra­
wda dodał, że premier jest niezależny i 
samorządny, jednak byłoby wygodniej 
gdyby takie sprawy były uzgadniane.

„Ja wszystkie swoje wyjazdy zagra­
niczne uzgadniam z MSZ i potrzebne 
jest tutaj lepsze współdziałanie by wię­
cej osiągnąć" — powiedział prezydent. 
Według informacji jakie dotarły do Bel­
wederu, wizyta Pawlaka była wcześniej 
przedyskutowana. „Gdyby podnoszono 
nowe kwestie i nie byłyby one konsulto­
wane z prezydentem, byłoby źle" — do­
dał Lech Wałęsa.

W tej sprawie premier Pawlak spotkał 
się wczoraj przed wyjazdem do Moskwy

z prezydentem Wałęsą. Wyjaśnił, że wi­
zytę planowano na koniec marca br., ale 
zabiegi polskiego MSZ doprowadziły do 
jej przyśpieszenia. Szef rządu dodał, że 
jego moskiewska podróż będzie pierw­
szym krokiem do współpracy polskich i 
rosyjskich biznesmenów. Prezydent od­
niósł się do wyjaśnień ze zrozumieniem, 
ale zastrzegł, że resort spraw zagrani­
cznych musi lepiej przygotowywać wizy­
ty najważniejszych władz.

* * *
Wiele wskazuje na to, że prezydent 

ma niekompetentnych urzędników i 
„swoich ludzi" w rządzie. Wszak stano­
wisko szefa polskiej dyplomacji mieści 
się w pakiecie tzw. belwederskich sta­
nowisk ministerialnych. Więc, albo Ole­
chowski nie gra już w drużynie Wałęsy, 
albo pan prezydent punktuje Pawlaka.

* Nieznani sprawcy, którzy włamali się 
do zakładu tapicerskiego „SLAIL — Po­
land" w Słupsku przy ul. Lipowej, do­
konali, kradzieży 34 bel tkanin tapicers- 
kich. Straty wstępnie oszacowano na 
348 min złotych.

* W Słupsku 38-letni mieszkaniec te­
go miasta dokonał włamania do miesz­
kania przy ul. Szymanowskiego posłu­
gując się dopasowanym kluczem. 
Skradł: telewizor, przepływowy ogrze­
wacz wody, baterię natryskową, 10 ka­
set magnetowidowych i kurtkę o łącznej 
wartości 19 min zł. Sprawca włamania 
został tymczasowo aresztowany.

* Koszalin, ul. Zwycięstwa — dwóch 
20-letnich koszalinian włamało się do 
ciastkarni po... papierosy. Zostali zatrzy­
mani przez policję i przebywają w aresz­
cie tymczasowym.

* Lekowo (gm. Świdwin) — nieznani 
sprawcy okradli sklep spożywczy GS, 
wynosząc alkohol i kawę na łączną su­
mę 30 min zł. *

* Nowogardek (gm. Kołobrzeg) — 
złodzieje skradli ze sklepu spożywczo- 
chemicznego: papierosy, słodycze, wi­
no, konserwy mięsne i artykuły chemi­
czne o wartości 6,7 min zł.

* Drawsko Pomorskie, ul. Semina­
ryjna — nieznany sprawca skradł z ga­
rażu rower górski i pięć wędek o łącznej 
wartości 10 min zł. (mw)

( Giełda Papierów Wartościowych )

Znowu zabójstwo w Słupsku

Tym razem ofiarą zbrodniczego czynu jest 74-letnl wdowiec. Zwłoki ujaw­
niono w minioną niedzielę o godz. 11 w jednym z mieszkań przy ul. Morcinka 
w Słupsku. Liczne stłuczenia twarzy, zranienia szyi, prawdopodobne złamania 
ramienia i obojczyka—taka była wstępna opinia lekarza, dokonującego oględzin 
zwłok. Uznał on, że zgon nastąpił w niedzielę nad ranem. Zastany obraz sytuacji 
wskazywał na wyjątkowe okrucieństwo sprawcy albo sprawców tego czynu. Wy­
jaśniający to zdarzenie sięgnęli do licznego, jak się okazało, kręgu znajomych 
denata. Ustalono, kto go odwiedzał w dzień poprzedzający tę tragedię. Wkrótce 
w kręgu podejrzanych znalazło się 5 osób, zaczęto sprawdzać ich alibi. Najbar­
dziej wątpliwe mieli trzej młodzieńcy — przebywający na przepustce „pens­
jonariusze" zakładów wychowawczych.

— My już nie mamy żadnych wątpliwości, że oni są sprawcami tego bestials­
kiego czynu — wyjawił nam wczoraj nadkomisarz J. Szybilski. (wir)

Ocet z metanolem!

(dokończenie ze str. 1)

Ustalono, że szkodliwy ocet został 
wprowadzony do obrotu między listopa­
dem 1993 roku a końcem lutego 1994 
roku, przez Spółdzielnię Pracy Przemy­
słu Spożywczego w Miastku, pod nazwą 
„ocet spirytusowy 10 — procentowy". 
Trafił do sprzedaży na terenie całego 
kraju, a w województwie koszalińskim — 
do Szczecinka, Barwic, Polanowa oraz

sklepów PSS „Pionier" i SANO. W wo­
jewództwie słupskim szkodliwy ocet 
sprzedano sklepom w Sławnie, Człucho­
wie, Bytowie, Miastku i Lęborku.

Jak nas poinformowano w słupskim 
sanepidzie, producent otrzymał decyzję 
o wycofaniu octu ze sklepów, nie wiado­
mo natomiast, czy „trefny" towar zniknął 
już z półek wszystkich placówek handlo­
wych. (kpn)

Serdeczne podziękowania 
Wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 
ŚP.

HENRYKA NIDERKI
Sąsiadom, Przyjaciołom, Znajomym 

i Pracownikom Urzędu Miejskiego w Sławnie 
składają 

Żona i Córka
G-869

Wyniki sesji giełdowej z 14.3.1994 r.

Nazwa spółki kurs w tys. zł.

bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 259.000 247.000 -5,5
BRE 2.530.000 2.415.000 +4,8
BSK 4.800.000 4.995.000 -3,9
ELEKTRIM 2.500.000 2.600.000 -3,8
EXBUD 396.000 360.000 +10,0
IRENA 3.080.000 2.800.000 +10,0
KABLE 1.150.000 1.100.000 +4,5
KROSNO 735.000 800.000 -8,1
MOSTALEXP 2.800.000 2.760.000 +1,4
MOSTALWAR 2.770.000 2.750.000 +0,7
OKOCIM 1.625.000 1.700.000 -4,4
POLIFARB 1.710.000 1.760.000 -2,8
PRÓCHNIK 1.125.000 1.150.000 -2,2
RAFAKO 1.965.000 1.790.000 +9,8
SOKOŁÓW 825.000 830.000 -0,6
SWARZĘDZ 595.000 590.000 +1,7
TONSIL 770.000 715.000 +7,7
UNIVERSAL 610.000 580.000 +5,2
VISTULA 680.000 700.000 -2,9
WBK 1.830.000 1.815.000 +0,8
WEDEL 3.100.000 3.125.000 -0,8
WÓLCZANKA 1.170.000 1.155.000 +1,3
ŻYWIEC 3.235.000 3.445.000
WIG 20457,3 20623,4 •0,8

AKCJE — RYNEK RÓWNOLEGŁY

EFEKT 690.000 680.000 +1,5

Totek płaci

9 marca poskąpił największych wygra­
nych. W DL szóstki nikt nie trafił. W eks­
presie wygrane wróciły do normy.
DL: 6 — nie stwierdzono,

5 — 6 288 800 zł,
4 — 180 100 zł,
3 — 8 000 zł.

Express: 5 —175 611 600 zł,
4 —315 500 zł,
3 — 11 600 zł. (zm)

REKLAMA

SPROSTOWANIE
dot. ogłoszenia G-802 z dnia 11 III br. Zespołu Opieki Zdrowotnej 

vy Sławnie, mieszczącego się przy ul. I Pułku Ułanów 
a nie im. I Pułku Ułanów, jak mylnie zostało wydrukowane.

Przepraszamy. Ge

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
13 marca 1994 roku zmarła 

, nasza pracownica

BOGUMIłA PODGAJEWSKA
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 

składa
Zarząd i Pracownicy Cukierniczej Spółdzielni Pracy 

“Marona” w Kołobrzegu.
K-411

Dnia 13 marca 1994 roku zmarła w wieku 80 lat 
ŚP.

STEFANIA HERBA
Msza żałobna za Zmarłą odbędzie się w kościele 

mariackim w dniu 16 marca br. o godz. 7. 
Wystawienie zwłok o godz. 11. Wyprowadzenie zwłok 

z kaplicy cmentarnej przy ul. Kaszubskiej dnia 
16 marca 1994 roku o godz. 11.40.

O czym zawiadamia pogrążona w smutku Rodzina i 
g sea Przyjaciele.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 12 marca 1994 roku, 

zmarł nasz Kolega 
ŚP.

ZYGMUNT DRZEWIECKI

Wyrazy współczucia Rodzinie 
składają

Dyrekcja, Samorząd, Organizacja Związkowa
oraz

Koledzy P. PKS w Słupsku.
G-881.

RENAULTA 21 (1988) pilnie sprze- 
dam. Słupsk, 433-679 po 16._________

MERCEDES 406 2,4 D do remontu. 
Objazda, 141-743.__________________

MERCEDESA 124 (1992) skrzynia 
biegów automatyczna, klimatyzacja, wał 
pędny, tylny most (kompletny) ABS i in- 
ne. Bytów, 47-14.__________________

MB 124/300 D (1987/88) stan ideal­
ny, dużo dodatków. Lębork, tel. 624-323 
po 15. > , '

OMEGA (1989). Słupsk, 275-06,
TANIO audi 80 diesel (1982), pług 2 - 

skibowy, 5 - skibowy (nowy). Koszalin, 
43-12-81._________________________

FORD transit (1987) 2,5 D bus. Słupsk, 
ul. Niemcewicza 11/7._______________

FORD escort (1988) diesel tanio. Ko- 
szalin, 45-18-03.___________________

GOLFA 1,1 (1979), volkswagena 
dostawczego (1984) sprzedam , zamie­
nię. Koszalin, 45-77-90._____________

VOLKSWAGEN golf 1,6 D (1988). 
Słupsk, 263-17.____________________

VOLKSWAGEN golf 1,3 (1989). 
Słupsk, 436-716.___________________

PASSAT diesel (1985) tanio. Słupsk, 
437-130.__________________________

POLONEZ 1,5 SLE (1988). Miastko, 
34-03.____________________________

126p (1987) - 26 500 000. Słupsk, 
433-252._________________________

126p (1985). Słupsk, 217-72.
CIĄGNIK C - 330. Daszewo 9. 78-230 

Karlino.____________________ «______
CZĘŚCI mercedesa 123 sprzedam. 

Kupię stara 200 W lub 244 W. Lębork, 
tel. 627-275._______________________

72 m komfortowe Osiedle Niepodleg­
łości - 350 000 000. Słupsk, 440-114 
po 19.____________________________

TRZYPOKOJOWE 62 m wykończone 
- 300 000 000. Słupsk, 430-878.

WŁASNOŚCIOWE jednopokojowe 30 
m kw. stare budownictwo. Słupsk, 
433-181.__________________________

NOWA Hurtownia Odzieży szwedz- 
kiej. Koszalin, 115-515._____________

DZIAŁKĘ budowlaną. Łeba, 662-292.
PAKOWACZKĘ próżniową sprze- 

dam. Lębork, 627-642.
TARCICĘ sosna sezonowana, ciągnik 

JUMZ - białoruś. Sławno, 79-18 po 16.
SADZONKI buka na żywopłot sprze­

dam. Głodowa 28.

SAMOCHÓD zachodni bezwypadko- 
wy pow. 1990 roku. Ustka, 144-085.

SKODĘ. Koszalin, 41-35-62 po pięt­
nastej,___________________________

KUPIĘ lawetę. Bobolice, Leśna 3/1.

MASZYNĘ elektroniczną "Erika" na 
walizkową. Słupsk, 261-01.

POSZUKUJĘ pilnie mieszkania do 
wynajęcia, tel. 280-64 w Słupsku.

PRALNIA chemiczna zatrudni ener­
giczne osoby najlepiej z doświadczeniem 
w pralnictwie. Słupsk, 44-18-63 po sze- 
snastej 430-160.___________________

CHAŁUPNIKÓW do szycia ręcznego 
cholewek. Kobylnica, ul. Główna 57. 
Słupsk, 285-65.____________________

STOLARZY do wystroju wnętrz (meb- 
lowych). Rowy, 141-930.____________

AKWIZYTORA zatrudnię. Ustka,
144-008.

MURARZA zatrudnię, zlecę ułożenie 
glazury, budowa. Słupsk, Bukowa 31.

EKSPEDIENTKĘ, mistrza cukierni­
czego. Słupsk, 288-39.

INWESTOR Giełdowy - zasady gry. 
Kurs podstawowy. icMax. Koszalin, 
41-42-44.

KOREPETYCJE matematyka. Sław­
no, 76-38.

KONSULTACJE wprowadza­
jące Giełdy Papierów Wartościo­
wych, Agencja, Słupsk, 44-21-11.

PRZYJMUJEMY w komis wózki, cho- 
dziki, krzesełka dziecięce. Słupsk, 
"Smyk", Sienkiewicza 20.____________

WYJAZD po samochód. Słupsk, 
112-114.

Wszystkim Krewnym, 
Znajomym, 

którzy wzięli udział 
w pogrzebie

Naszego Kochanego Męża, 
Tatusia i Dziadka 

-- ŚP.

IGNACEGO
IWANOWSKIEGO

Podziękowania 
7n składa Rodzina

Wyrazy głębokiego współczucia 
Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Miastku 

lek. med.

Leszkowi Dębickiemu
z powodu śmierci Ojca 

składają
Rada Nadzorcza, Dyrekcja i Współpracownicy ZOZ 

w Miastku.
K-412____________________________________________________________________

Z głębokim żalem zawiadamiamy że 
w dniu 12 marca 1994 roku, zmarł 

po długiej i ciężkiej chorobie

ROMAN WRÓBLEWSKI

Leśniczy Nadleśnictwa Niedźwiady w Przechlewie. 
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 

składa
Kierownictwo i Załoga Nadleśnictwa.

Z głębokim żalem 
zawiadamiamy, 
że po krótkiej, 

ciężkiej chorobie 
zmarł w wieku 31 lat 

ŚP.
f

JANUSZ DĄBCZAK

Pogrążona w smutku 
Rodzina.

Pogrzeb odbędzie się 
15 marca 1994 roku, 

o godz. 14 w Kuleszewie.
G-800.
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Obyśmy zdrowi byli!

Kolejka w Przychodni Rejonowej przy ulicy Władysława IV w Koszalinie

Białe jest biedne
Jakkolwiek by patrzeć i przymierzać się do planowane­

go budżetu na rok 1994, koszalińska służba zdrowia otrzy- 
mapieniędzy za mało. Oznacza to, że nie może funkcjono­
wać nawet na poziomie ubiegłego roku. Gdzieś muszą być 
cięcia.

W tym roku planowany budżet wojewódzki wynosi 1 bilion 
465 miliardów 67 milionów złotych. Na ochronę zdrowia prze­
znaczono 789 miliardów 998 milionów. W stosunku do roku 
ubiegłego wydatki na ochronę zdrowia wzrastają o 14 procent. 
Co to oznacza praktycznie? Oznacza to, że utrzymując koszty 
1993 roku, budżet zmniejszył się o 11 procent, nie uwzględnia­
jąc nawet podwyżek płac dla pracowników oraz planowanej in­
flacji.

■ Historia
Służba zdrowia jest w naszym kraju w sytuacji bankruta. Wo­

jewództwo koszalińskie przoduje w tym względzie. Na koniec 
1993 roku zobowiązania wyniosły 193 miliardy 810 milio­
nów, czyli stanowiły 28 procent budżetu ubiegłego roku. 
Jak do tego doszło? Przełomowym był 1991 rok, kiedy to po­
wstał zasadniczy dług, powodujący kolejne zobowiązania. W 
grudniu 1991 roku decyzją Ministerstwa Finansów I woje­
wody koszalińskiego zmniejszono budżet służby zdrowia 
o 28,5 miliarda złotych, czyli o 8,5 procent. Ograniczenia 
były tak drastyczne, że nie odprowadzono wtedy składek 
na Zakład Ubezpieczeń Społecznych i na Fundusz Pracy. 
Jeśli w 1991 roku wysokość zadłużenia wyniosła ponad 55 mi­
liardów złotych, to rok później już prawie 76, doprowadzając w 
chwili obecnej do wysokości około 200 miliardów złotych.

Najwyższa Izba Kontroli po przeprowadzonej w maju 1993 
roku inspekcji nie stwierdziła nadużyć i nieprawidłowości—budże­
ty kolejnych lat uniemożliwiały spłatę długów, a wysokość wierzy­
telności przyczyniała się do ich systematycznego wzrostu.

W grudniu ubiegłego roku minister zdrowia Jacek Zochow- 
ski przysłał w Koszalińskie jedną ze słynnych „trójek", która 
miała zbadać mechanizm powstawania długów i odpowiedzieć 
na pytanie: Czy większe niż gdzie indziej długi są rezultatem 
zaniedbań i niegospodarności czy wynikają ze zbyt skąpego 
budżetu? Los chciał, że padło na ZÓZ w Szczecinku, gdzie 
dokonano analizy wydatków, wpływów, kosztów itp. I co się 
okazało? Stwierdzono to samo, co NIK, czyli — za mało pie­
niędzy w budżecie.

Jakie jednostki służby zdrowia są największymi dłuż­
nikami? Odpowiedź jest oczywista — szpitale i Wydział 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego. W Koszalińskiem szpi­
tale zadłużone są na prawie 119 miliardów złotych. Na­
stępnie lecznictwo ambulatoryjne — 24,6 miliarda i pogotowie 
ratunkowe — 4,4 miliarda. Zobowiązania Wydziału zdrowia 
UW są wynikiem dopłat do leków i wynosiły w końcu ubiegłe­
go roku prawie 45 miliardów.

Nikt pracujący w służbie zdrowia nie twierdzi, że jej organi- 
zącja, a także koszty ponoszone w ramach jej struktur są w 
pełni racjonalne i uzasadnione. Jednakże do tej pory nie 
dokonano żadnej reformy, nie skomputeryzowano nawet 
szpitali, żeby policzyć koszty leczenia. Nie wyposażono 
tez opieki podstawowej w sprzęt diagnostyczny, by od­
ciążyć I zmniejszyć koszty lecznictwa zamkniętego. W tej 
sytuacji trudno godzić się na budżet, który nie „zabezpiecza" 
nawet środków czystości.

■ Tylko 53 procent
O tym, ile z budżetu województwa trafi do służby zdrowia, 

decyduje wojewoda. Wojewoda koszaliński zdecydował, że w 
tym roku ochrona zdrowia otrzyma 53 procent. Wojewoda za-

f>ewne kierował się jakimiś racjonalnymi przesłankami. Rac- 
onalnymi względami kierowali się również ci wojewodo­

wie, którzy na służbę zdrowia przeznaczyli w tym roku od 
62 do 72 procent swoich budżetów. Dla porównania: woje­
woda szczeciński oddał służbie zdrowia 56 procent, gorzows­
ki, — 56 procent, słupski — 62 procent, a na przykład kielecki 
— prawie 70 procent. Przypomnijmy, że warto odwołać się do 
województw szczecińskiego i gorzowskiego, bo to z nimi ra­
zem mamy tworzyć (o ile jeszcze mamyl) tzw. Pomorskie

■ Konsorcjum zdrowia.
Pewną orientację dają kwoty przeznaczone na ochronę zdro­

wia jednego mieszkańca. O ile mieszkaniec Drawska czy Ka­
rlina w obecnym roku może liczyć na 1,5 miliona złotych, to 
szczecinianin dostanie 1 milion 700 tysięcy, a mieszkaniec Go­
rzowa — 2 miliony.

Jeśli w województwie koszalińskim budżet na ochronę 
zdrowia w stosunku do roku ubiegłego wzrósł o 14 pro­
cent, to na przykład w województwie słupskim o przeszło 
25 procent, a w kieleckim o 26 procent.

być może, decydenci uznali, że u nas jest zdrowsze powie­
trze i ludzie mniej chorują? A to nieprawda, choroby serca, 
nowotwory czy choroby psychiczne zbierają u nas równie ob­
fity plon jak gdzie indziej. Na przykład wzrost śmiertelności z 
powodu chorób układu krążenia w ostatnich dziesięciu latach 
kształtuje się u nas na tym samym poziomie co w kraju.

Być może, nie wiedział o tym wojewoda, skoro w tym roku 
jednoprocentową rezerwę budżetową utworzył właśnie ze śro­
dków przyznanych wcześniej szpitalom. W ubiegłym zaś roku 
z rezerwy, której nikomu nie trzeba było zabierać, bo wydzie­
lono ją od razu, ani jedna złotówka nie została przeznaczona 
na zdrowie. A przecież potrzeb nie brakowało, lekarze i pacje­
nci znajdowali się czasem w dramatycznych sytuacjach.

■ Co nas czeka?
Nie czeka nas nic dobrego, jeśli nie liczyć niewielkich kwot 

na inwestycje, które zostały uwzględnione w planie central­
nym.

Jak wynika z zestawienia otrzymanego z Wydziału Zdrowia 
UW, w 1994 roku potrzeby służby zdrowia będą zrealizowane 
na poziomie 45 procent (lecznictwo ambulatoryjne , szpitale 
ogólne, pogotowie ratunkowe). Jeśli na przykład na lecznictwo 
ambulatoryjne przeznaczono w tym roku przeszło 24 miliardy 
(a koszty tego lecznictwa na które składają się wydatki rze­
czowe i długi, w ubiegłym roku wyniosły około 54 miliardów), 
to kwota ta pokrywa akurat 44,99 procent potrzeb.

Arytmetyka jest nudna, ale niestety konieczna. I tak posłu­
gując się jej językiem, w tym roku ZOZ Białogard otrzyma prze­
szło 50 miliardów, ZOZ Drawsko Pomorskie — przeszło 60 
miliardów, ZOZ Kołobrzeg 114 miliardów, Szpital Wojewódzki 
w Koszalinie — 125,5 miliarda, ZOZ Połczyn-Zdrój — prawie 
42,2 miliarda, ZOZ Szczecinek—59 miliardów. Wydział Zdro­
wia UW natomiast — przeszło 177 miliardów złotych. Łącznie 
z innymi jednostkami daje to kwotę 791 879 milionów złotych.

Warto wspomnieć o inwestycjach, na które w tym roku prze­
znaczono 50 miliardów, choć potrzeby obliczono na 95 miliar­
dów. 6 miliardów pójdzie na budowę Szpitala Wojewódzkiego 
(całkowity koszt budowy wynosi 849 miliardów), 5 miliardów 
na adaptację szpitala po jednostkach Armii Radzieckiej w Bia­
łogardzie (całkowity koszt — około 250 miliardów złotych). Na 
rozbudowę szpitala w Szczecinku będzie 11 miliardów, na bu­
dowę pralni z kotłownią w szpitalu w Drawsku Pomorskim — 9 
miliardów, na modernizację Szpitala Wojewódzkiego w Kosza­
linie — 10 miliardów złotych. Całości dopełniają pomniejsze 
inwestycje. Najwięcej pieniędzy potrzeba na zakup sprzętu me- 

. .dycznego dla jednostek służby zdrowia — 30 miliardów zło­
tych.

■ Programy ograniczeń
Niedawno wicewojewoda Alicja Sarnowska zebrała dyrek­

torów placówek służby zdrowia W celu, jak to nazwała, „uspo­
łecznienia budżetu". Za zgodą lekarzy na spotkaniu powołano 
kilka zespołów, które mają poszukać możliwości reorganizacji 
i'oszczędności. Te zespoły to: organizacja pracy personelu, 
administracja, liczenie kosztów i ograniczenie usług według 
klucza. Kierujący grupami mają w wymienionych dziedzinach 
pewne osiągnięcia. Z pewnością coś wymyślą, o czym prze­
konamy się wkrótce.

R
 Rejon w świadomości przeciętnego Kowalskiego 

— to kolejki, niepewność co do jakości usług i 
najczęściej spóźniający się, sfrustrowany lekarz. 

Na szczęście, bywa inaczej. W rejonie przyjmują również 
dobrzy, cieszący się uznaniem lekarze. Ich nazwiska zna­
ne są zazwyczaj pacjentom.

Rejon to państwowa służba zdrowia, która ciągle jest pod­
stawą leczenia w Polsce. Bądźmy szczerzy: do rejonu cho­
dzi się najczęściej po skierowanie do specjalisty. Specjali­
sta to lekarz, w którego „wierzymy". Polegamy na jego zdaniu 
w znacznie większym stopniu niż na opinii lekarza ogólnego.

W Polsce utarło się, że lekarz ogólny to człowiek bez specja­
lnych ambicji i chęci dokształcania się. Wśród osiemdziesięciu 
tysięcy lekarzy praktykujących w naszym kraju dwie trzecie to 
specjaliści.

Od kilku lat mówi się o zmianie modelu leczenia. Obecna 
polityka Ministerstwa Zdrowia również, przynajmniej w teorii, 
zmierza do tego. Najważniejszym ogniwem państwowego 
systemu ochrony zdrowia ma być podstawowa opieka zdro­
wotna, czyli rejon.

Jak to zrobić I czy to możliwe?
Przede wszystkim należy wykształcić bardzo dobrych leka­

rzy ogólnych. Lekarzy, którzy będą leczyć, a nie odsyłać do 
specjalisty. Mają być oni lekarzami „pierwszego kontaktu", a 
więc przyjmować w rejonie.

Aby podołać temu zadaniu, oprócz kwalifikacji potrzebne 
jest wyposażenie podstawowej opieki zdrowotnej w odpowie­
dni sprzęt diagnostyczny.

To — najogólniej mówiąc — kierunek zmian, w którym ma-

W rejonie

my podążać. Zresztą kierunek — jak mi się wydaje — zawie­
szony w „finansowej próżni", bo nie wiadomo, jak służba zdro­
wia ma być w przyszłości finansowana.

Koncepcja zmian w służbie zdrowia jest ściśle związa­
na z istnieniem lekarza domowego. Kim ma być lekarz do­
mowy? To właśnie dobrze wykształcony lekarz ogólny, który 
potrafi sam leczyć bez pochopnego odsyłania gdzie indziej.

Kształcenie lekarzy rodzinnych w Polsce rozpoczęto boda­
jże w zeszłym roku i dokonuje się go na kilka sposobów. Po 
pierwsze — wróciła już grupa polskich lekarzy z sześciomie­
sięcznych zagranicznych staży. Niedawno do sześciu uniwer­
syteckich miast wyjechała druga grupa lekarzy. Po przyjaź­
dzie mają oni dokształcać w swoich macierzystych uczelniach 
ochotników — przyszłych lekarzy domowych.

Oprócz zagranicznych wyjazdów kilkunastu liderów, w po­
nad czterdziestu ośrodkach, które otrzymały akredytację kszta­
łci się przyszłych lekarzy domowych. W województwie ko­
szalińskim te ośrodki to Szpital Rejonowy w Kołobrzegu i 
Szpital Wojewódzki w Koszalinie. Pełny kurs realizowany 
w systemie rezydentur trwa trzy lata i kończy się państwo­
wym egzaminem. Uczestnikami kursu są tegoroczni absol­
wenci, lekarze po stażach albo mający za sobą kilkuletnią pra­
cę. Warto przy tej okazji powiedzieć, że program kursu 
lekarza domowego opracowany przez jednego z kołob­
rzeskich lekarzy został uznany za najlepszy w kraju.

Trzecią formą kształcenia lekarza domowego jest kurs dla 
lekarzy od dawna pracujących w podstawowej opiece zdrowo­
tnej, zakończony również egzaminem.

Pielęgniarki
postanowiły

19 lutego w Koszalinie odbył się IV Okręgowy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych. Oto postanowienia 
zjazdu:

■ Podnosić kwalifikacje (kursy doskonalące, kwali­
fikacyjne i specjalizacyjne). Na 3600 pielęgniarek w 
województwie zaledwie dwadzieścia dwie to spec­
jalistki, a wyższe studia posiada tylko 30 z nich.

■ Wnieść postulat do Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej oraz do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
o podwyższenie kryterium przyjmowania kandydatów 
do szkół pielęgniarstwa i położnych o wymóg posia­
dania świadectwa maturalnego. Domagać się mini­
mum programowego zgodnego z wymogami WHO, 
wynoszącego 4600 godzin. Obecne minimum wy­
nosi 2500 godzin.

■ Wnioskować o zaprzestanie praktyki zmniejsza­
nia obsady pielęgniarek i położnych bez uprzedniego 
określenia minimum bezpiecznego zatrudniania na po­
szczególnych stanowiskach pracy.

■ Podjąć działania na rzecz stworzenia funduszu 
emerytalnego. Należy sporządzić wykaz ilościowy pie­
lęgniarek do roku 2000, które nabędą uprawnień eme­
rytalnych. Następnie obliczyć wysokość składki, która 
gwarantowałaby 40-milionową odprawę .Warunkiem u- 
tworzenia funduszu będzie zgoda trzech czwartych 
zrzeszonych na płacenie składek. Jeśli to nastąpi, a 
wysokość miesięcznej składki wynosić będzie 25 tys. 
zł, wtedy 16 odchodzących na emeryturę pielęgniarek 
otrzyma odprawę w wysokości 40 milionów złotych. W 
Koszalińskiem przeciętnie na emeryturę odchodzi od 
piętnastu do dwudziestu osób rocznie.

Pacjent Oddziału Kardiologicznego 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

Większa samodzielność, większa odpowiedzialność
— Nie może być jajko mądrzejsze 

od kury... Nie po to studiujemy pięć 
lat, żeby nie wiedzieć, co robić. Le­
karz zawsze jest szefem, chyba że 
dotknie go choroba psychiczna, a 
takie przypadki bywały. — To wy­
powiedzi lekarza, chyba nie najba­
rdziej fortunne, które padły na spo­
tkaniu przedstawicieli okręgowych 
Izb: Pielęgniarskiej i Lekarskiej w 
Koszalinie.

Wcześniej i później można było u- 
słyszeć bardziej satysfakcjonujące dla 
środowiska pielęgniarskiego stwier­
dzenia. Brzmiały one mniej więcej tak: 
— Stanowimy jedną całość, nie wyo­
brażam sobie pracy lekarza bez wa­
szej pomocy. Mądry lekarz będzie z 
waszej wiedzy korzystał, z wiedzy 
pielęgniarek.

28 lutego w Koszalinie, w siedzi­
bie Okręgowej Izby Pielęgniarek i 
Położnych, przedstawiciele obu za­
wodów zebrali się nie po to, by 
wznieść między sobą mur niechęci a- 
Ibo prawić sobie komplementy. W os­
tatnim czasie do opinii publicznej do­
chodziły sygnały o sporze, konflik­
cie czy też wzajemnych animozjach 
pomiędzy światem lekarskim a pie­
lęgniarskim. Co docierało z tego do

potencjalnego pacjenta? Trudno po­
wiedzieć. Na ogół, jeśli jest on zainte­
resowany środowiskiem medycznym, 
to tylko z powodu kiepskiej jakości u- 
sług. Niemniej szum, jaki podniósł się 
w prasie, miał jeden dobry aspekt: do­
strzeżono zawód pielęgniarski.

■ Nowa ustawa
Samorząd pielęgniarski w ubiegłym 

roku opracował i wniósł do parlamen­
tu projekt ustawy o zawodzie pielęg­
niarki. Z całą pewnością zrobiono słu­
sznie. Obecnie obowiązująca pielę­
gniarki I położne ustawa pochodzi 
z 1935.

Czytając projekt nowej ustawy, 
można domniemywać, że projekto­
dawcom przyświecała jedna idea. 
Jest nią nadanie wyższej rangi, ale 
także stawianie większych wyma­
gań wobec zawodu pielęgniarskie­
go. Realizacja tych zamierzeń wiąże 
się ze sprawą podstawową, a miano­
wicie podniesieniem kwalifikacji pie­
lęgniarek. Słowem, większa samo­
dzielność, ale też większa odpowie­
dzialność.

— Powstają i będą powstawały w 
naszym kraju hospicja, domy opieki,

gdzie opieka medyczna będzie spo­
czywała przede wszystkim na pielęg­
niarkach — powiedziała na spotkaniu 
Irena Pawlak, przewodnicząca Okrę­
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Słupsku. — Nowa ustawa zabez­
pieczałaby takie przedsięwzięcia od 
strony prawnej.

Nie ulega wątpliwości, że ustawa ta 
wzorowana jest na modelu pielęgnia­
rstwa zachodnioeuropejskiego, ame­
rykańskiego czy kanadyjskiego. Jed­
nak standardy europejskie w zakresie 
kształcenia to przede wszystkim trzy­
letnie programy „na bazie" wykształ­
cenia średniego. A nawet więcej. Na 
przykład w Kanadzie od 2000 roku 
kształcenie po ukończeniu szkoły śre­
dniej trwać będzie 4 lata.

W Polsce pielęgniarki uczą się o- 
becnie w liceach medycznych oraz w 
ramach 2,5-letnich programów pilota­
żowych. Wyższe studia na wydziałach 
pielęgniarskich w akademiach medy­
cznych trwają cztery lata.

■ Absolutny sprzeciw
Przedłożona w parlamencie ustawa 

spotkała się ze sprzeciwem lekarzy. 
Jak stwierdził Lech Wróblewski,

przewodniczący Okręgowej Izby Leka­
rskiej w Koszalinie, Naczelna Ra­
da Lekarska zakwestionowała prze­
de wszystkim dwa artykuły projektu, 
zgłaszając również zastrzeżenia, 
choć nie zasadnicze, do innych usta­
leń. Lech Wróblewski przekazał rów­
nież stanowisko Komisji Etyki Nacze­
lnej Izby Lekarskiej, które brzmi: Do­
póki nie zostanie uchwalona usta­
wa o zawodzie lekarza, nie można 
uchwalić ustawy o pielęgniarkach.

Jakkolwiek można się zgodzić z 
kwestionowaniem przez lekarzy 
dwóch artykułów, to trudno zrozumieć, 
czemu to lekarze powinni mieć szyb­
ciej uchwaloną ustawę, skoro nie mają 
jeszcze gotowego projektu? Komisja 
Etyki Naczelnej Izby Lekarskiej wsła­
wiła się onegdaj słynną uchwałą abo­
rcyjną podjętą samowolnie, bez kon­
sultacji ze środowiskiem. Trudno się 
więc dziwić, że jej opinie przyjmowa­
ne są co najmniej z rezerwą.

Pierwszy z artykułów projektu usta­
wy, który wywołał sprzeciw, a właści­
wie zbulwersował środowisko lekars­
kie brzmi: Pielęgniarka ma prawo od­
mówić wykonania zlecenia lekarskie­
go, sprzecznego z dobrem pacjenta.

Został on jednak zmieniony i w o­

becnej wersji brzmi: Pielęgniarka ma 
obowiązek przeciwstawić się wszel­
kim niekompetentnym, nieetycznym, 
bezprawnym praktykom, które stano­
wią zagrożenie dla praw i interesów 
pacjenta.

Następnym artykułem budzącym 
sprzeciw lekarzy okazał się zapis: Pie­
lęgniarka ma prawo udzielania pacje­
ntowi informacji o stanie zdrowia w za­
kresie koniecznym do realizacji celów 
pielęgnowania.

W Koszalinie zapis ten był szeroko 
komentowany. Maria Pomarańska, 
przewodnicząca Okręgowej Izby 
Pielęgniarek I Położnych powiedzia­
ła, że doprawdy nie ma się czego 
obawiać. Z jej doświadczeń wyni­
ka, że pacjent jest raczej nie doin­
formowany. Nieraz na sali operacy­
jnej spotykała sie z pacjentami, któ­
rzy nie mieli pojęcia, jaką przejdą 
operację. — Na przykład ktoś, ko­
mu miano amputować nogę — nie 
wiedział o tym.

Doktor Andrzej Majewski stwierdził

natomiast, że informacja o stanie 
zdrowia jest delikatną kwestią. W je­
go życiu zawodowym zdarzyło się, że 
pielęgniarki informowały matki, ojców, 
babcie i dziadków o stanie zdrowia 
dziecka i robiły to na tyle nieumiejęt­
nie, że wyrząazały krzywdę rodzinie i 
dziecku.

W końcu w tej kwestii doszło do po­
rozumienia. Z pomocą prawnika usta­
lono, że najlepiej będzie z zapisu u- 
sunąć sformułowanie „stan zdrowia".

Spotkanie lekarzy z pielęgniarkami 
z pewnością nie było stratą czasu. Mó­
wiono, trzeba przyznać taktownie, o 
błędach, wskazywano na sytuacje, 
które rodzą zagrożenia.

Wiele zależy od osobistej kultury 
— stwierdziły obie strony. Pielęg­
niarki bardzo narzekały na młodych 
lekarzy. Tymczasem lekarz prosto po 
szkole — jak stwierdziły obie strony— 
wiele musi się uczyć, szczególnie od 
doświadczonych kolegów i... pielęg­
niarek.

Materiały na tę stronę napisała EWA SONG 
Zdjęcia: IzBbeia Oleś
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Pomagamy bezrobotnym

PRACOWNICY
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Rejonowe urzędy pracy w województwie 
słupskim dysponowały wczoraj następujący­
mi ofertami dla bezrobotnych:

LĘBORK
* Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul.

łokietka 13, zatrudni od zaraz mężczyznę na o- 
piekuna. Dzwonić pod numer 621 -604.

* PPHU „Cygert", Lębork, ul. Olimpijczyków
1, tel. 622-759—zatrudni głównego księgowego 
z trzyletnim stażem pracy i znajomością obsługi 
komputera.

SŁUPSK
* Przedsiębiorstwo Projektowo-InżynleryJ-

ne, Stupsk, tel. 431-005—zatrudni inżyniera bu­
downictwa lądowego do prac akwizycyjno-promo- 
cyjnych.

* Agencja Wydawniczo-Reklamowa, Kosza­
lin, tel. 425-296 — akwizytora do zbierania rek­
lam.

* Hurtownia Papierosów „Depar", Słupsk, ul. 
Szczecińska 2, tel. 443-279 — osobę do prowa­
dzenia hurtowni, znajomość obsługi komputera. 
Spotkanie 15 bm. o godz. 11 w siedzibie hurtowni.

* Zakład „Vldeosonlk", Słupsk, ul. Dmows­
kiego 10, tel. 434-563 — osobę do prowadzenia 
biura RTV (wykształcenie średnie, wiek do 25 lat).

* Przedsiębiorstwo „Metal-Trade", Kępice, 
tel. Słupsk 238-56—zatrudni trzech spawaczy e- 
lektryczno-gazowych, dwóch tokarzy-śiusarzy.

* Sklep spożywczy, Słupsk, ul. Anny Gryfitki
2, tel. 434-024—sprzedawczynię.

* Przedsiębiorstwo Usług Ogólnobudowla­
nych, Słupsk, ul. Cicha 15, tel. 275-31 — trzech 
murarzy-tynkarzy, dwóch dekarzy-blacharzy.

* Przedsiębiorstwo „Stal-Złom", Słupsk, ul. 
Słoneczna 15, tel. 230-89—przyjmie tokarza.

* Firma zachodnioeuropejska poszukuje 
przedstawicieli handlowych. Spotkanie w Rejono­
wym Urzędzie Pracy w Słupsku przy ul. Leszczy­
ńskiego 8, środa 16 bm. o godz. 17.

* Ośrodek Wczasowy „Skalnik", Dębina, tel. 
141 -736—(dojazd pekaesem na Rowy)—zatru­
dni: hydraulika, elektryka i dwie pokojowe.

* NBP, Słupsk, Stary Rynek 2, tel. 276-77 za­
trudni na 1/8 etatu maszynistkę oraz dwóch abso­

lwentów po studiach ekonomicznych lub adminis- 
tracyjno-prawnych ze znajomością obsługi kom­
putera (mogą być też osoby z rocznym stażem 
pracy).

* Spółka „Nestle-Polska", Kobylnica, ul. prof. 
Poznańskiego 1, tel. 437-055, wewn. 223 — za­
trudni pomocnika palacza i dwóch mechaników 
samochodowych.

* Jednostka Wojskowa 2848, Rędzikowo, tel. 
220-85, wewn. 774 — zatrudni na 1/2 etatu tech­
nika budowlanego ze znajomością rysunku i 
obsługi komputera.

* Sklep hydrauliczny, Słupsk, al. Wojska Pol­
skiego 7 — zatrudni sprzedawcę (mężczyznę) z 
wykształceniem średnim.

* Zakład Obuwia „Yanco", Słupsk, ul. Pozna­
ńska 42, tel. 266-16—zatrudni 3 osoby do ręcz­
nego szycia cholewek (chałupnictwo).

* Zakład Ogólnobudowlany, ul. Wiśniowa 82 
lub Teatr Lalki „Tęcza" — murarza-tynkarza i 
dwóch malarzy-tapeciarzy.

* Przedsiębiorstwo „Comlndex", Damnica, 
tel. 278-92 — automatyka-elektronika, księgową 
ze znajomością komputera oraz mechanika ma­
szyn i urządzeń rozlewu napojów.

* Zakład Mechaniki Pojazdowej, Słupsk, ul. 
Rybacka 7, tel. 298-25—blacharza samochodo­
wego i lakiernika.

‘ Hurtownia Materiałów Budowlanych przy 
garażach, Słupsk, ul. Grunwaldzka, tel. 439-578 
— mechanika—spawacza samochodowego i o- 
peratora koparki-spycharki „Bałoruś".

* Gastrodom", Ustka, ul. Sprzymierzeńców 
18/2, tel. 145-324 — kucharza na szefa kuchni i 
bufetową.

* Zakład Obróbki Mechanicznej, Bierkowo, 
tel. 258-74 — mechanika do naprawy obrabiarek 
ze znajomością elektryki (po szkole zasadniczej).

* Zakład Przetwórstwa Rybnego, Grabno 28, 
tel. 146-460 (autobus na Ustkę) zatrudni 15 ko­
biet do patroszenia ryb.

* Sklep przemysłowy, Sławno, tel. 10-38-28 
po godz. 19 (praca w Stupsku) zatrudni sprzeda­
wczynię do sklepu z artykułami przemysłowymi i 
papieru.

* Karczma „Pod Kluką", Słupsk, Kaszubska 
22—zatrudni barmankę i kelnerkę.

* Urząd Morski, Słupsk, al. Sienkiewicza 18, 
tel. 238-05—zatrudni prawnika.

* Firma „Avon", Słupsk, tel. 432-501 — dwu­
dziestu dystrybutorów kosmetyków.

* Biuro Terenowe Inspekcji Pracy, Słupsk, 
ul. Watowa 1 — zatrudni inspektorów z wykształ­
ceniem wyższym prawniczym lub technicznym do 
30 lat.

* Zakład Ogólnobudowlany, Słupsk, ul. Dę­
bowa 16—zatrudni dekarzy-blacharzy i hydrauli­
ka.

BYTÓW
* Spółdzielnia Pracy „Bytowianka", Bytów, 

ul. Sucharskiego—zatrudni krawcowe.
* Firma Kołaszewskl, ul. Lęborska 22 — to­

karzy.
* SCPK, ul. Lęborska 26—tokarzy i szlifierzy.
* Gorzelnia, ul. Sikorskiego 1 — palacza kot­

łów wysokoprężnych.
* Zakład Blacharsko-Dekarskl, ul. Gałczyńs­

kiego 17—zatrudni robotników do prac blachars- 
ko-dekarskich. Praca w terenie.

MIASTKO
* Firma „JUREX"—transport międzynarodo­

wy i spedycja, Miastko, ul. Dworcowa 2a, tel.
22- 15—zatrudni dwóch mężczyzn—kierowców 
kat. BCE—usługi transportowe—wykształcenie 
średnie ze znajomością angielskiego lub niemiec­
kiego (wiek od 25 do 32 lat, czas pracy nie normo­
wany) oraz panią z wykształceniem minimum śre­
dnim, znajomością angielskiego i obsługi kompu­
tera.

* Zakład Mechaniki Pojazdowej Henryk 
Wnuk-Lipiński, Miastko, ul. Górna 13, tel. 36-37 
—blacharza samochodowego (wykształcenie za­
wodowe i 2 lata stażu pracy).

* Hurtownia „FARMAS", Wołcza Mała, tel.
23- 88—mężczyznę ze średnim wykształceniem i 
prawem jazdy kat. B lub C i znajomością kompu­
tera.

USTKA
* Piekarnia, ul. Kilińskiego—zatrudni cukier­

nika i trzech piekarzy.
* ZPUH „MIKRON", Charzyno 25 — zatrudni 

czterech tokarzy i dwóch spawaczy.
* Zakład Murarski, ul. Dunina 8—dwóch mu­

rarzy-tynkarzy.
* Zakład Przetwórstwa Ryb „Tuńczyk", By-

dlino—kobiety do pracy na umowę-zlecenie.
(a)

/ 7"
PKO
Koszalin

PKO
Słupsk

Kantor przy 
ul. Braci Gierymskich 65 
w Słupsku

Kantor przy 
ul. Zwycięstwa 44 a 
w Koszalinie

Kantor przy 
ul. Armii Krajowej
1A w Sławnie

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

dolar USA 21460 21700 21450 21700 21500 21670 21600 21750 21600 21750
marka RFN 12680 12870 12650 12850 12730 12880 12750 12840 12650 12850
funt angielski 32050 32450 32000 32600 32100 32400 32000 32300 31900 32200
frank francuski 3720 3820 3420 3800 3730 3800 3650 3800 3680 3750-
frank szwajcarski 14950 15150 15000 15200 15100 15250 15050 15200 14900 15150
korona szwedzka - - - - 2720 2770 2670 2800 2640 2750
korona duńska - . 3200 3290 3250 3300 3250 3300 3150 3250
gulden holenderski - - 11150 11400 11300 11400 11300 11400 11200 11350
szyling austriacki 1800 1910 1790 1830 1805 1850 1700 1900 1750 1820
100 lirów włoskich “ * 1250 1290 1280 1300 1270 1300 1250 1290

RUCH STATKÓW 
W PORTACH

W poniedziałek o godzinie 10 ryba* 
cka prognoza pogody przewidywała 
wiatry zachodnie T północno-zachod­
nie o eile 8-10 stopni w skali Beaufor­
ta, w porywach do 11 stopni. Stan mo­
rza 5-6 stopni. Temperatura powietrza 
2-4 stopnie Celsjusza. Widzialność 
dobra.

KOŁOBRZEG
8 III (wtorek) — „IsHi" (bandera ma­

rokańska) I „Frigo* (bandera norweska) 
weszły z ładunkiem ryb mrożonych.

8 Ili (środa) - „Frigo" wyszedł w mo­
rze pod balastem. „Aldebaran* (bande­
ra holenderska) wszedł pod balastem i 
po załadunku szkliwa tego samego dnia 
opuścił port.

11 Ili (piątek) — „Isiir* wyszedł pod 
balastem, „Nimfa łł" (bandera polska, a- 
rmator PZB) weszła pod balastem.

12 iii (sobota) — „Nimfa ił* wyszła w 
morze z ładunkłem wyrobów żelaznych.

DARŁOWO
W minionym tygodniu nie zanotowa­

no ruchu statków handlowych.
USTKA

7 HI (poniedziałek) — „Anne Marie"

Zakład Usług 
Informatycznych

76-200 Słupsk 
ul. M. Buczka 33 
tel./faz 28-810 

OFICJALNY DEALER

1. TAŚMY BARWIĄCE FIRMY 
„LASER":
— SP2000/2400 80 000 Zł
— SP5350 180 000 zł
— do drukarek STAR, EPSON, 
NEC, OKI
2. SKŁADANKA KOMPUTERO­
WA:
— 240 1 +0 2000 ark. 214 000 zł
— 240 1 +1 900 ark. 377 000 zł
— 240 1+2 600 ark. 421 000 zł
— 360 1 +0 2000 ark. 319 000 zł
— 360 1+1 900 ark. 564 000 zł
— 360 1+2 600 ark. 631 000 zł
3. AKCESORIA KOMPUTERO­
WE:
— DMC HD 1,2MB 14 000 zł
— DMC HD 1,44MB 20 000 zł

Zapraszamy do firmy 
w godz. 8-16

G-865-0

Górą marka
• W ubiegłotygodniowych notowaniach 

walut prym wiodła niemiecka marka. Jej 
kurs na giełdach osiągnął poziom najwyż­
szy od listopada. Inwestowanie w marki 
spowodowało masową wyprzedaż dolara. 
Zaufanie do tej waluty podważyła również 
nabierająca coraz większego rozgłosu a- 
fera związana z osobą prezydenta USA i 
jego żony.

Również na krajowym rynku konsekwe­
ntnie obniżała się cena dolara. Na począt­
ku tygodnia kosztował on w kantorach śre­
dnio 21950 zł, przed weekendem — był 
około 180 zł tańszy. Cena marki, oscylują­
cą w miniony poniedziałek wokół 12750 zł,

była pod koniec tygodnia już o 140 złotych 
wyższa. Zyskiwały także inne waluty euro­
pejskie powiązane z marką. O 100 złotych 
zdrożał gulden holenderski i frank szwaj­
carski, o 50 — frank francuski.

Zmiany te nie wpływają jednak na na­
strój właścicieli kantorów. Pytani o wiel­
kość obrotów — stale odpowiadają „za­
stój". Mówią, że większego ruchu spodzie­
wają się za tydzień, dwa — w okresie za­
kupów przedświątecznych.

W tabeli podajemy kursy walut zachod­
nich, które obowiązywały wczoraj (14 bm.) 
w kantorach Pomorza Środkowego. (Jas)

SM „Dom nad Słupią"
ogłasza przetarg ofertowy na ustalenie czynszu dzierżawnego za 

lokal użytkowy — p.u. około 120 m2 — usytuowany na os. Kona­
rskiego» ul. Mochnackiego. Lokal dostosowany do wykorzystania 
na cele handlowe, biurowe itp.

Istnieje możliwość porozumienia się dwu lub więcej oferentów 
w zakresie wspólnego użytkowania lub podziału lokalu.

Oferty należy składać po zapoznaniu i podpisaniu regulaminu 
przetargowego w biurze Sp-ni ul. Rejtana 10 do dnia 22 marca br.

Wadium kaucyjne w wys. 5 min zł.
Otwarcie ofert 28 marca 1994 r.

G-863

Syndyk masy upadłości 
Spółdzielni Pracy „Pomorzanin" 

w upadłości
Słupsk Ul. Tuwima 3 lei. 228-42,256-48

zaprasza zainteresowanych do składania ofert w sprawie pod­
jęcia rokowań majqcych na celu zawarcie umowy kupna- 
sprzedaży nieruchomości położonej w Słupsku ul. Słonecz­
na 15e.

Przedmiotem rokowań może być cała nieruchomość bqdź 
jej wydzielona część.

W skład nieruchomości wchodzq:
1. magazyn wysokiego składowania o pow. użytkowej 

1.098 m2
2. budynek magazynowy o pow. użytkowej 985 m2
3. budynek warsztatowo-garażowy o pow. użytkowej 540 m2
4. budynek warsztatowy o pow. użytkowej 598 m2
5. budynek administracyjno-socjalny o pow. użytkowej 

440 m2
6. magazyn gazów technicznych o pow. użytkowej 18,9 m2
7. działka gruntowa o pow. użytkowej 16,317 m2
Budynki wymienione w poz. 1,2,4, stanowiq inwestycje nie 

zakończone.
Rokowania zostanq podjęte z osobami fizycznymi lub pra­

wnymi, które w ciqgu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
złożq pod podanym wyżej adresem ofertę zawierajqcq:

— przedmiot zakupu
— proponowanq cenę zakupu
— sposób zapłaty
— propozycję zabezpieczenia wykonania umowy w przypa­

dku rozłożenia płatności na raty.
Każdy z oferentów zostanie poinformowany o dalszym trybie 

postępowania zmierzajqcego do zawarcia umowy kupna.
G-864

Zakład Usług Informatycznych

76-200 Słupsk ul. M. Buczka 33, tel./fax 28-810 
OFICJALNY DEALER

1. KAS PRODUKCJI POLSKIEJ
— rejestrujących Xcel
— fiskalnych Xcel v
— sieci LANtastic 5.0 z homologacją 

Ministerstwa Finansów do kas fiskalnych
2. OPROGRAMOWANIA DO POWYŻSZYCH KAS:

— EURO POS — punkt sprzedaży detalicznej i hurtowej, 
pełna wersja sieciowa

— EURO POS G — punkt sprzedaży gastronomii, pełna 
wersja sieciowa

— EURO POS BO — oprogramowanie magazynowe
— EURO POS F — oprogramowanie sprzedaży zatwierdzone 

przez Ministerstwo Finansów
*-,.Super APTEKA —oprogramowanie obsługi apteki ,
— Store Manager 2.0 do Xcel — wersja fiskalna oprogramowania do sprze­

daży detalicznej i fiskalnej modułu sklep i magazyn
— Store Manager 2.0 do Xcel — wersja niefiskalna oprogramowania do 

prowadzenia sprzedaży i gospodarki magazynowej, moduł sklep 
i magazyn

— Mini Store Manager 1.0 — program do fakturowania
— Small Busines Manąger 1.0 — podatkowa księga przychodów
— EURO LAP — oprogramowanie drukujące nalepki towarowe z kodem 

paskowym
— EUROBO SPP — oprogramowanie punktu sprzedaży dla stacji paliw z 

obsługą peronową
3. Instalacja i szkolenie, serwis gwarancyjny 1 pogwarancyjny.

Zapraszamy do firmy w godz. 8-16 G 835.0

Zarząd Gminy Słupsk

na wykonanie robót budowlano-montażo­
wych na budowie Szkoły Podstawowej w Rę- 
dzikowie.

%

Zakres robót:
— instalacje elektryczne segm. I i II
— stan surowy zamknięty segm , III i IV

Warunkiem przystqpienia do przetargu jest wpłacenie wa­
dium w wys.:

50 000 000 zł — stan surowy zamknięty segm, III i IV
30 000 000 zł — instalacje elektryczne segm, I i II
Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy w Słupsku 

do godz. 9 w dniu przetargu. Przetarg odbędzie się 30.03,94 
r. o godz, 10 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk ul. 
Sportowa 34,

Z dokumentacjq technicznq i szczegółowymi warunka­
mi przetargu oferenci zostanq zapoznani w Rejonowym Za- 
rzqdzie Inwestycji w Słupsku ul. Banacha 12 pokój nr 8. Ofe­
rty w zalakowanych kopertach należy składać w Rejono­
wym Zarzqdzie Inwestycji w terminie ęlo 29.03.1994 r. Za­
strzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-394#

] Urząd Miejski j 
j w Słupsku j
j informuje, że:

Rada Miejska w Słupsku uchwałą nr 559/94 z dnia 16 
lutego 1994 roku obniżyła na 1994 r. o 40 % stawki po- 

I datku od środków transportowych dla pojazdów 
, — wyposażonych w katalizator spalin
— zasilanych gazem
— z silnikiem o napędzie elektrycznym
Podstawą uzyskania zniżki jest:
1. Zaświadczenie ze stacji kontroli pojazdów stwier­

dzające skuteczność działania katalizatora lub wpis w do­
wodzie rejestracyjnym o przystosowaniu pojazdu do za- ! 
silania gazem i energią elektryczną.

W celu uzyskania zniżki należy zgłosić się do Urzędu [ 
Miejskiego w pokoju nr 23.

W. w. uchwała ogłoszona jest na tablicy ogłoszeń w U- 
J rzędzie Miejskim.

K-390

Słupska Fabryka Maszyn Budowlanych 
,,ZREMB" Jezierzyce

ogłasza przetarg otwarty 
na sprzedaż lub formę dzierżawy 

n.w. terenu i obiektów:

1. teren uzbrojony —1,5 ha
2. wiata magazynowa — pow. 300 m2
3. budynek biurowy l-piętrowy —- pow. 100 m2
4. wiata magazynowa — pow. 203 m2
5. budynek warsztatowy — pow. 398 m2
6. garaże samochodowe -— pow. 123 m2
7. hale fabryczne — pow. 467 m2
8. stacja CPN — 2 dystrybutory poj. zbiór, po 5 0001
9. kotłownia CO — pow. użytk. 664 m2

Przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 1994 r. na terenie fabryki 
o godz. 10.

Oferty przyjmujemy do dnia 29 III 1994 r.
Bliższe informacje można uzyskać pod telefonem nr 11-25-57 w. 

258. _
| Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważ­

nienia bez podania przyczyn.
G-861

mmmm
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ZAKŁADY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO W KRAKOWIE

30-969 KRAKOW 
al. Jana Pawła I1196 

tel.44-73-33 
fax 44-53-19 
tlx 032494p!

KING SIZE

POLSKI WYRÓB ŚWIATOWA JAKOŚĆ
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Udane starty 
Polaków

Bardzo dobrze spisał się Wojciech 
Skupień w drugim konkursie skoków 
z cyklu Intercontinental Cup, który 
odbył się w Szczyrbskim Jeziorze. 
Polak wygrał zawody na dużej sko­
czni i przy okazji ustanowił nowy re­
kord obiektu — 126 m. Z powodu złej 
pogody rozegrano tylko jedną kolej­
kę skoków.

* * *

Anna Rybicka 2ajęła trzecie miejsce 
w międzynarodowym biegu marato­
ńskim rozegranym w Nagoyi. Wygra­
ła Japonka E. Asai, a druga była R. 
Burangułowa z Rosji.

> .. * * *

Tomasz Borowski został zwycięz­
cą pięściarskiego turnieju w Usti nad 
Łabą. W finałowym pojedynku wagi 
średniej wygrał zdecydowanie z Cze­
chem Ludo Płachetką 20:11. (mars)

DWUNASTKA NA PODIUM
W Kartuzach zakończyły się mistrzostwa makroregionu pomorskiego w zapa­

sach (styl klasyczny) młodzików. Wśród 169 zawodników z 8 klubów bardzo do­
brze wypadli reprezentanci województwa słupskiego, którzy 12 razy stawali na 
podium.

Pierwsze lokaty wywalczyli: Przemysław Korpacki (37 kg), Marcin Żurawik 
(41 kg), Daniel Połowyszczak (60 kg) i Radosław Domżał (66 kg) — wszyscy Start 
Miastko.

Na drugich pozycjach uplasowali się: Wojciech Psujek (45 kg), Piotr Babiarz 
(55 kg) — obaj Start oraz Grzegorz Milarski (33 kg) i Marcin Kuzemko (41 kg) — 
obaj Jantar Ustka.

Trzecie miejsca zdobyli: Paweł Wiktorczyk (33 kg) i Wojciech Rządowski (41 
kg) — obaj Star oraz Marcin Gawronek (37 kg) i Łukasz Ratyński (73 kg) — obaj 
Jantar.

Drużynowo wygrał miastecki Start — 52 pkt. przed gospodarzami zawodów — 
Cartusią — 47 pkt., Ustecki Jantar był piąty — 25 pkt. (fen)

,.ZŁOTE" WYSTĘPY 
B. KAIWIHSKIEJI A. KOSAKOWSKIEJ

W Centralnym Ośrodku Sportu w Spalę odbył się trójmecz pływacki Juniorów 
Po eka-Czwhy^owącja. Bardzo dobrze wypadfy w reprezentacji Polski zawodnl- 
jakł ^P^^rHrU Słupsk, BeataKamińska trzykrotni«, zajęta I miejsce na 100 m 
kłae. (1:14,44), 400 m zmłenn. (5:09,79) 1200 m kłas. (2:36,05) czyli minimum na ME 
w Pardubicach, które odbędą ełę w dniach 4*7.08 br,)

najlepsza pływaczka mityngu. . -

m zmłenn. (2:28,29) i 100 m moi (1:08,37).

MŁODZIEŻ
POD
KOSZEM

Nowy zarząd AZS

E. KOWALSKI DYREKTOREM KLURU
Na pierwszym swoim posiedzeniu ukonstytuował się nowo wybrany Zarząd Klubu 

Sportowego AZS Koszalin. Przypominamy, że wcześniej funkcję prezesa Walne 
Zgromadzenie członków klubu powierzyło Markowi Kęsikowi — dyrektorowi Zakładu 
Gazowniczego w Koszalinie.

Wiceprezesem ds. młodzieży został Jan Witek, a wiceprezesem ds. organizacyj­
nych i szkoleniowych Stanisław Zbiewski. Członkami zarządu są: Roman Urbański i 
Edmund Kowalski.

Działalność w zarządzie tego drugiego musiała zostać — zgodnie ze statutem — 
zawieszona na cztery miesiące. Zarząd bowiem powołał E. Kowalskiego na stano­
wisko dyrektora klubu, a umowa o opracę zawarta została właśnie na cztery miesią­
ce.

Kierownikiem klubu został Dariusz Witek — szkoleniowiec i wychowawca mło­
dzieżowych grup koszykarskich AZS. (suw)

ÜtäßJM

W Goeteborgu zakończyły się wielo­
bojowe mistrzostwa świata panczenis- 
tów. Tytuł mistrzowski wywalczył Nor­
weg J.O. Koss. Drugie i trzecie miejsce 
zdobyli Holendrzy — I. Potsma i R. Rits- 
ma. Jaromir Radke uplasował się na 12. 
pozycji.

+ * *

Szwajcar Tony Rominger wygrał ko­
larski wyścig Paryż — Nicea. Drugie 
miejsce ze stratą 36 sek. zajął J. Monto­
ya z Hiszpanii, a trzecie Rosjanin W. Je-

kimow, który był gorszy od zwycięzcy o 
1.30 min.

* + *

Mistrz olimpijski Norweg F.B. Lund- 
berg zwyciężył w zawodach o Puchar 
Świata w kombinacji norweskiej, które 
odbyły się w Sapporo. Drugi był Japońs­
ki dwuboista K. Ogiwara — aktualny li­
der w generalnej klasyfikacji.

* ♦ *

Amerykanin Tommy Moe wygrał we 
Whistler Mountain supergigant zalicza­
ny do punktacji Pucharu Świata. Na dru­
giej pozycji ukończył zawody M. Girar- 
delli z Luxemburga, a na trzeciej Włoch 
W. Perathoner. W klasyfikacji łącznej 
prowadzi nadal Norweg K.A. Aamodt.

(mars)

AZS walczy o byt, 
Kotwica - 
o „pietruszkę"

Jak już informowaliśmy, w drugim 
meczu z OSiR w Łowiczu o utrzyma­
nie się w II lidze AZS — Zagaz Ko­
szalin przegrał 58:73 (29:38).

Punkty dla koszałinian zdobyli: O- 
stronosow — 16, Kottas — 13, Kor- 
giel—10, Kirejczyk—8, Mruczkow- 
ski — 5, Cichocki oraz Kondraciuk i 
Makowski — po 2. Najcelniej wśród 
gospodarzy rzucał Darnikowski—24 
pkt.

Przez większą część pierwszej po­
łowy mecz był wyrównany. Łowicza- 
nie, podobnie jak w meczu sobotnim, 
uzyskali przewagę dopiero w ostat­
nich minutach tej części gry.

W drugiej połowie zdecydowane 
ataki gospodarzy spowodowały, że 
uzyskali oni jeszcze większą przewa­
gę. Akademicy nie potrafili skutecz­
nie walczyć pod tablicami.

Tak więc po dwóch spotkaniach 
jest remis. Teraz dwa mecze odbę­
dą się w Koszalinie. Mamy nadzieję, 
że koszalińscy koszykarze przed 
własną publicznością odniosą dwa 
zwycięstwa i tym samym przedłużą 
szansę pozostania w gronie drugoli- 
gowców. (mars)

W meczu o mistrzostwo makroregio­
nu pomorskiego w koszykówce juniorów 
MKS Gdynia podejmował Czarnych 
Słupsk. Wygrali gdynianie 62:57 (29:33). 
Była to druga porażka słupszczan w tych 
rozgrywkach. Najskuteczniej w Czar­
nych grali: Krzysztof Marchewka — 14 
pkt i K. Sałata — 12 pkt. (fen)

* * *
W meczu o mistrzostwo makroregio­

nu wielkopolskiego Kotwica Kołobrzeg 
przegrała we własnej hali z Pogonią 
Szczecin 68:100 (37:47). Kołobrzeżanie 
przystąpili do spotkania w osłabionym 
składzie i to było w głównej mierze przy­
czyną tak wysokiej porażki. Najwięcej 
punktów dla Kotwicy zdobyli: M. Ogiński 
— 22 i M. Szmagliński — 21. Wśród go­
ści najcelniej rzucał K. Kicki — 29 pkt.

Kadeci
Również kadeci kołobrzeskiej Kotwi­

cy nie sprostali Pogoni Szczecin i prze­
grali 63:93 (29:44). Najcelniej wśród go­
spodarzy rzucali: M. Juszczak — 18, M. 
Leśniak i M. Nowotko — po 15 pkt. 
Wśród gości najwięcej punktów zdobył 
Ł. Tobiszewski — 22. (mars)

Wysokie zwycięstwa gwardzistów
W lidze juniorów młodszych szczypior- 

niści koszalińskiej Gwardii, prowadzeni 
przez J. Chodysza wygrali wysoko z Nie- 
Ibą Wągrowiec 35:14 (15:8). Bramki dla 
koszałinian zdobyli: D. Nilsson — 13, K. 
Babicz — 12, J. Chróścicki — 6, R. Gib­
ki — 3, K. Cieniak — 1.

W meczu o mistrzostwo ligi między 
wojewódzkiej Gwardia II pokonała po 
znańskiego Energetyka 28:18 (13:8) 
Najwięcej bramek dla koszałinian zdo 
byli: K. Głowiński — 6, R. Kaca — 5, P 
Skibniewski, A. Borowczyk i St. Muchal- 
ski po 4. (el)

Lepiej
nie wiedzieć...

Po Salomonowemu rozstrzygnęli A- 
merykanie sprawę swojej czołowej łyż- 
wiarki figurowej T. Harding.

Zawodniczka jest podejrzana o współ­
udział w sprowokowaniu napaści na jej 
najgroźniejszą krajową rywalkę. Do mi­

strzostw igrzysk olimpijskich sprawy nie 
rozstrzygnięto, podejrzana mogła więc 
startować. Zrobiła to zresztą bez więk­
szego powodzenia.

Wkrótce w Japonii odbędą się mist­
rzostwa świata. Władze związku łyżwia­
rskiego USA odłożyły więc — ponownie 
— wydanie werdyktu.

Być może pani Harding w Japonii wa­
lczyć będzie nie tylko o medal dla Sta­
nów Zjednoczonych, lecz także o... ła­
godniejszy werdykt dla siebie, (el)

Na boiskach europejskich
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FRANCJA
Wyniki 30. kolejki: FC Lens — Paris 

St. Germain 12, Martigues — Cannes 
4:0, Strasburg — Marsylia 1:1, Auxerre
— Le Havre 3:0, Montpellier — Borde­
aux 1:0, Olympique Lyon — Monaco 1:0, 
Caen — St. Etienne 1:0, Sochaux — Lil­
le 1:0, Angers—Tuluza 0:0, Metz — Na­
ntes 2:0.

Prowadzi Paris St. Germain — 46 pkt. 
przed Olympique Marsylia — 41 pkt. i AJ 
Auxerre — 36 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 28. kolejki: FC Barcelona — A- 

tletico Madryt 5:3, Real Madryt — Rayo 
Vallecano 5:2, Celta de Vigo — FC Va- 
lencja 1:2, Sporting Gijon — CD Logro- 
nes 1:2, FC Sevilla — UD Lerida 2:1, 
San Sebastian — CD Teneriffa 2:1, Al- 
bacete — RC Santander 3:0, FC Osasu- 
na — La Coruna 0:0, Real Valladolid — 
Athletico Bilbao 1:1, Real Saragossa — 
Real Oviedo 2:1.

Pierwsze miejsce zajmuje La Coruna
— 40 pkt. przed FC Barceloną — 38 pkt 
i Realem Madryt — 36 pkt.

NIEMCY
Wyniki 25. kolejki: Frankfurt — Bayer 

Leverkusen 2:0, Dortmund — Duisburg 
2:1, Wattenscheid — Bayern Mona­
chium 1 ;3, Kaiserslautern — Freiburg 
1:0, Norymberga — Schalke 1:0, Werder 
Brema — Karlsruhe 0:2, Hamburger SV
— Lipsk 3:0, Borussia Mönchenglad­
bach — Drezno 2:1,1. FC Köln — Stut­
tgart 3:1.

Prowadzi Bayern Monachium — 32 
pkt. przed Eintrachtem Frankfurt — 30 
pkt. i Kaiserslautern — 29 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 27. kolejki: AC Turyn — Cag­

liari 2:1, Cremonese — Foggia 2:0, AC 
Parma — Inter Mediolan 4:1, FC Genua
— Juventus Turyn 1:1, Udinese — La­
zio Rzym 2:2, Bergamo — Lecce 1:0, AS 
Rzym — Reggiana 0:0, AC Milan — Sa- 
mpdoria Genua 1:0, Neapol — Piacen­
za 0:0.

Liderem jest AC Milan — 44 pkt. przed 
Sampdorią Genua — 36 pkt. i AC Pa­
rmą—35 pkt. (ML)

dańsku z tamtejszym Wybrze­
żem 82:102 (41:51) I czeka ją teraz 
walka o miejsca 5-8.

W ub. niedzielę najwięcej punktów 
dla kołobrzeżan zdobyli: Gliszczyńs­
ki — 29 i Bogucki — 20.

Gdańszczanie w niedzielnym spo­
tkaniu nie byli zagrożeni ani na chwi­
lę, kontrolowali grę i zwyciężyli pew­
nie. Może trochę za wysoko, ale to 
nie ma już większego znaczenia.

Kotwica grać będzie o przysłowio­
wą „pietruszkę", bo nie ma szans na 
tytuł mistrzowski, ale też nie grozi jej 
degradacja. Jest więc możliwość wy­
korzystania wszystkich graczy i za­
pewne doświadczony trener, Jerzy 
Olejniczak, z takiej okazji skorzysta.

(«»)

W pierwszej kolejce rundy wiosennej 
dobrze spisali się piłkarze Gwardii Ko­
szalin, którzy wygrali na wyjeździe z We­
łną Rogoźno 2:1. Nie powiodło się nato­
miast Błękitnym Barwice. Doznali oni po­
rażki na własnym stadionie ze Stalą Sto­
cznia Szczecin 1:3.

W pozostałych spotkaniach padły re­
zultaty: Pogoń II Szczecin — Lech Po­
znań 0:4, Pogoń I Szczecin — Flota 
Świnoujście 2:1, Stilon Gorzów — O- 
rzeł Biały Wałcz 2:0, Miliarder Pniewy
— Warta Poznań 2:0, Lech I Poznań
— Chemik Police 1:1, TPS Winogrady 
Poznań — Olimpia Poznań 0:0.

Tabela
1. Lech I 16 28 51-4
2. Pogoń I 16 26 39-15

3. Chemik
4. Lech II
5. Stilon
6. Stal Stocznia
7. Warta
8. Miliarder
9. Olimpia
10. Orzeł Biały
11. Gwardia
12. TPS Winogrady
13. Błękitni
14. Pogoń II
15. Wełna
16. Flota

16 24
16 20 
16 20 
16 19
16 19
16 17
16 13
16 13
16 13
16 12 
16 10 
16 9

DROGOWCY U!
IZOBUD B - do konserwacji przeciwwilgociowej, 
pokryć dachowych, cementu i konstrukcji stalowych

IZOBUD Br - do gruntowania przeciwwilgociowego 
betonów i asfaltów

DEKARZE II!
KRYSZTAŁ Koszalin, ul. Szczecińska 55-57, tel. 410-469, fax 410-040

ITMF
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Życie" — serial prod, 

japońskiej
10.45 Armie świata — program woj­

skowy
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Z wiarą w nowe
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z 

serii „Różowa pantera"
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.35 Nasz Bałtyk — magazyn; 

13.50 Kuchnia: Rezonans; 14.0s Klub 
domowego komputera; 14.20 3-2-1 
Kontakt: „Grecja. Początek podróży 
Koldera" — serial popularnonaukowy 
prod. USA; 14.45 Łyk matematyki; 
Wielkie twierdzenie Fermata; 15.00 
Rysuj z nami: Detal architektoniczny; 
15.10 Rysuj z nami — postscriptum; 
15.15 Z wiedzą przez życie; 15.30 Joy­
stick; 15.50 Spektrum — człowiek, 
technika, środowisko

15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z 

serii „Różowa pantera"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress

17.20 Sensacje XX wieku: „Księga 
szpiegów" (1) — z teletekstem dla nie- 
słyszących

17.40 Kino ma prawie sto lat (13): 
„Eisenstein — narodziny propagandy 
filmowej"

18.05 „Murphy Brown" — serial 
kom. prod. USA
^18.30 Rewizja nadzwyczajna — „List

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf — magazyn parla­

mentarny
20.25 „Schultz I Schultz” — kom. 

prod, niemieckiej (1991), reż. Ilse Hof­
manna

22.10 Listy o gospodarce
22.40 Co nowego: Bohdan Lazuka 
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości 
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Boskie i cesarskie — program 

publicystyczny
24.00 Po północy
0.45 — 1.35 Siódemka w Jedynce: 

„Odczytać literaturę": „Flaubert” (1) —- 
film dok. prod, francuskiej

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Programy lokalne
8.35 „Annette” — serial anim. prod, 

japońskiej
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość I dyplomacja” — serial 

prod, kanad. argentyńskiej
9.40 Świat kobiet — magazyn
10.05 Family Album (21) — język 

anglo-amerykański dla początk.
10.30 The carsat crisis (21) — język 

angielski w nauce i technice

10.45 Studio Dwójki
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals — program Ewy 

Banaszkiewicz
11.45 Ojczyzna-polszczyzna:
12.00 „William Holden — złoty 

chłopak"—film biograficzny prod. USA
13.00 Panorama
13.05 „Wiry życia" (4) — serial prod, 

francuskiej
14.00 Linia specjalna — program 

publicystyczny
14.50 Bez strachu i bólu — film dok.
15.15 Nie dokończony rozdział: 

Wśród Murzynów
15.25 Nie dokończony rozdział: 

Konspiracyjny koncern
15.30 Powitanie
15.35 „Annette" — serial anim. prod, 

japońskiej
16.00 Panorama
16.05 Studio sport: Gem, set, mecz
16.15 Jugosławia — dlaczego? — 

program publicystyczny
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy — pro­

gram red. katolickiej
17.35 „Miłość I dyplomacja” — se­

rial prod, kanad.-argentyńsklej
18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „William Holden — złoty 

chłopak” — film dok. prod. USA
20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Studio Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Rewelacja miesiąca: Giuseppe 

Verdi „Sfiffelio"
24.00 Panorama
0.05 Rewelacja miesiąca c.d.
0.25 — 1.20 „Ecalpemos” (2) — film 

prod, angielskiej

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,
6.00. 10.00.11.00.13.00.14.00.15.00.17.00,
18.00, 20.00, 21.00, 23.00 

Komunikaty energetyczne, gazownictwa
i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,
6.28.13.00, 21.05

6.00-8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 Dzien­
nik poranny; 7.16 i 8.26 Przegląd prasy; 9.05 
Cztery pory roku; 12.28 Przeboje MUZYCZ­
NEJ JEDYNKI; 14.15 MUZYCZNA JEDYNKA; 
16.47 Z archiwum MUZYCZNEJ JEDYNKI;
18.05 Echo; 18.35 Przeboje wiecznie młode; 
18.55 'Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI;
19.30 Radio dzieciom; 20.07 Komunikaty To­
talizatora Sportowego; 20.25 Koncert życzeń; 
21.08 Kronika sportowa; 23.10 Pianiści na e- 
stradach świata

PROGRAM II
wiadomości: 6.15, 6.44, 7.15, 7.45, 8.15, 

8.45,13.15,16.20, 21.20, 24.00
6.00 Poranek Dwójki; 9.30 Małe co nieco; 

13.00 Album folkowy; 14.00 Chwila dla poezji;
15.30 Etniczne podróże muzyczne; 16.30 
Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy; 19.30 Wie­
czór w filharmonii; 23.50 Miniatura literacka; 
0.05 Musica notturna

PROGRAM III 
Serwis Trójki co godzinę
5.00 Zapraszamy do Trójki; 9.30 Informa­

tor ekonomiczny; 11.05 Odkurzane przeboje;
12.05 W tonacji Trójki; 13.20 Powtórka z roz-

rki; 15.05 BRUM; 16.00-19.05 Zapraszamy 
Trójki; 19.05 Trójka Bis; 20.10 Spotkania o 
zmroku; 20.15 Trzy kwadranse jazzu; 22.45 

New Age; 0.05-2.00 Trójka pod księżycem 
PROGRAM IV

Program IV nadawany jest na falach śre­
dnich PR od godz. 5.59 do 24.00

6.00-8.00 Radio Wolna Europa — maga­
zyn poranny

Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 7.55 
8.05 Radio-Szkole; 9.05 Informacje i pora­

dy; 10.15 Trzy kwadranse rozgłośni; 15.03 
Czwarta fala; 17.05 Klub nastolatków — Ka­
talog; 20.35 Ten muzyczny świat 60. lat; 21.00 
Radio Wolna Europa; 0.02-0.55 Dla i o Polonii

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
17.00. 18.00.19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 24.00 

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 10.00,
12.00. 14.00.16.00.18.00, 20.00

Pogoda na morzu: 9.05,13.05,19.05,21.05 
5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 Kronika poli­

cyjna; 6.20 Prognoza pogody dla regionu środ- 
kowopomorskiego; 6.45 Prognoza pogody dla

Sfbaków i inf. o ruchu polskich statków; 7.45 Wia- 
omości sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 
9.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 Przegląd pra­

sy ogólnopolskiej; 12.30 Radio Puls-Biznes; 
13.05 Muzyczne wędrówki; 14.00 Popołudnie z 
nami, w nim: 14.10 Pies, kot i inne zwierzęta — 
aud. R. Drozdowskiej; 14.30 Kącik melomana; 
16,00 Atut — program reporterów, w nim: 17.10 
Wiadomości sportowe; 18 05 Muzyczny środek 
— aud S. Podgórskiego; 20.05 Godzina z polity­
ką; 21.05 Muzyczne prądy i poglądy —■ aud. W. 
Stachowskiego; 22.00 BBC; 23.00 Radio Kosza­
lin nocą; 2.00-5.00 Przerwa konserwacyjna

Radio
Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30, 

9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30,
16.30.17.30.18.30.21.00

Szczegółowa prognoza pogody dla regio­
nu koszalińskiego: 6.30, 7.30, 8.30, 9.30,
10.30.12.30.14.30.16.30.18.30.21.00

5.30 Pobudka z Radiem Północ; 6.00 Kalen­
darium; 6.15 Horoskop i znaczenie imion; 6.45 
Informacje dla kierowców; 7.00 Informacje o
działalności służb miejskich; 7.15 Krótki przegląd 
prasy regionalnej; 7.45 Dowcip dnia; 8.00 Infor­
macje dla kierowców; 8.15 Przepis kulinarny;
8.15-15.30 Dzień jak co dzień; 9.00 Gdzie się 
wybrać?; 9.05 Kącik budowlany z firmą SKALA;
10.00 Nie daj się zaskoczyć; 11.00 Kursy walut;
12.00 Konkurs z niespodzianką; 13.00 Kalenda­
rium; 14.00 Serwis informacyjny dla kierowców; 
15.30 Hocki klocki; 16.30 Euro-Top — przegląd 
europejskich list przebojów; 20.00 Lista przebo­
jów; 21.00 Wieczór z gwiazdą — audycja muzy- 
czria; 22,00 Nowa gorąca Linia; 23.00 Godzina 
grozy; 24.00 Night

7.30
7.40

Panorama:
SmoczekWtuor 

POLONIA
Prosto z Belwederu; 8.55 Progr. roz- 
rywk.; 9.45 Nasza historia współcze­
sna; 10.15 Wielka historia małych 
miast; 10.45 Historia-współcz.; 11.30 
100 pytań do...; 12.00 Wiadomości; 
12.15 Powrót po śmierć; 13.35 Hey
— progr. rozrywkowy (powt.); 14.20 
7 dni polskiego sportu; 15.20 Gra- 
teleturniej; 16.00 Film dokumentalny; 
16.30 ZOO w Oliwie; 17.00 Teleexp­
ress; 17.15 Słoneczne studio; 18.00 
Historia-współcz.; 18.50 Kalejdoskop
— progr. publicyst.; 19.20 Dobrano­
cka; 19.30 Wiadomości; 20.00 Sej­
mograf; 20.15 Monidło — film TVP, 
21.00 Panorama; 21.25 Gość TV Po­
lonia; 21.35 Blisko, coraz bliżej (2) — 
serial TVP; 23.00 Przegląd kultural­
ny; 24.00 Panorama; 0.10 Godzina 
muzyki.

R :Il 6.00 Wiadomości
7.00 Dzień dobry
9.00 Kalifornia wzy­

wa pomocy; 10.00 Piękni i bogaci 
10.30 Czas tęsknoty; 11.00 Cena 
jest gorąca; 11.30 Potyczki rodzinne
12.00 Punkt 12; 12.30 Rodzina Spri- 
ngfieldów; 13.20 Santa Barbara
14.10 Morderstwo to jej hobby; 15,00 
Ilona Christen; 16.00 Hans Meiser
17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Ok­
ropnie miła rodzinka; 18.00 Rodzin­
ny gang; 18.30 Osiemnasta trzydzie­
ści; 18.45 Wiadomości; 19.10 Explo 
siv; 19.40 Dobre, złe czasy; 20.15 
Columbo — krym. USA, Kiedy pozo­
ry mylą; 22.10 Quincy; 23.10 Gotts 
chalk; 24.00 Wiadomości; 0.30 No 
cą; 1.00 Okropnie miła rodzinka; 1.30 
Kto tu jest szefem; 2.05 227; 2.35 
Rodzinny gang.

■  ___5.30 Dr Westphall;
LaOO 6-15 Kobieta za 7

min...; 7.05 Kapi­
tan Z.; 7.30 Mila Superstar; 8.00 
Choppy; 8.25 Archie; 9.00 Alvin; 9.25 
W kraju smoka; 9.55 Ruck Zuck; 
10.25 Proszę o uśmiech; 10.55 Dr 
Westpahll; 11.55 Na wariackich pa­
pierach; 12.55 Hallo Kurt; 13.25 Mila 
Superstar; 13.50 Choppy; 14.15 
Przygoda w Shoetown; 14.40 Archie;
15.10 Alvin; 15.45 W kraju smoka; 
16.20 Kapitan Z.; 16.55 Kobieta za 7 
min dolarów; 17.50 Ruck Zuck; 18.20 
Proszę o uśmiech; 19.00 Autostrada 
do nieba; 20.00 Wiadomości; 20.15 
Książę jednego lata — kanad. film 
fab.; 22.10 Wiadomości; 22.25 Pa­
rszywy los — thriller fr.; 0.20 Opowie­
ści fantastyczne; 0.50 Potwory.

'Tr

m
r***

6.15 Seriale dla 
dzieci; 7.40 Pa­
rker Lewis; 8.10 
Prawdziwe czary;
8.40 Dynastia;
9.40 Moja narze­

czona jest za bardzo zmysłowa — 
kom. USA (powt.); 11.30 College- 
Fieber; 12.00 Bill Cosby Show; 12.30 
Agentka z sercem; 13.25 Dynastia;
14.25 Hardcastle & McCormick;
15.25 Dziewczyny; 15.55 Prawdziwe 
czary; 16.25 Progr. dla dzieci; 17.55 
Parker Lewis; 18.25 Skrzydła; 18.55 
College-Fieber; 19.25 Bill Cosby 
Show; 20.00 Wiadomości; 20.15 
Śmiertelny lot — krym. USA; 22.05 
Reporterzy; 23.00 Wiadomości; 
23.10 Repo Jack — film sens. USA; 
0.40 Starsky & Hutch; 1.40 Trzy 
światy Guliwera — film przyg. 
(powt.).

* 8.30 Aerobik; 9.00
Lekkoatletyka; 
11.00 Łyżwiarst­
wo szybkie; 12.30 
Łyżwiarstwo szyb­

kie — maraton; 13.00 Piłka nożna — 
Eurogole; 14.00 Piłka nożna — ma­
gazyn; 15.00 Strzelanie; 16.00 Snoo­
ker; 17.00 Hokej na lodzie; 18.30 Pił­
ka nożna; 19.30 Eurosportnews;
20.00 Koszykówka — relacje live z 
Lozanny — finał rozgrywek w ra­
mach Pucharu Europy; 22.00 Boks;
23.00 Snooker; 1.00 Eurosportnews 

wyniki.

6.00 Raport sporto- 
nOIT wy;7.00Gimnastyka 

codzienna; 7.30 Ra­
port sportowy; 9.00 

Gimnastyka; 9.30 Sport na świecie;
10.00 Bilard; 11.00 Piłka nożna — li­
ga włoska (powt.); 12.00 Sporty wo­
dne; 12.30 Powerplay — Telegra;
13.00 Magiczne sporty; 15.00 Tenis;
18.00 Koszykówka — zawodowa li­
ga NBA; 19.30 Raport sportowy;
19.35 Powerplay; 20.00 Tenis; 22.00 
Pływanie; 22.45 Raport sportowy;
23.00 Boks; 24.00 Pływanie; 0.45 
boks (powt.).

3sat
14.15 Płomienie 
nad Dalekim 
Wschodem — 
melodr. ang.; 

16.05 Program z myszką; 16.30 Był 
sobie człowiek (14) 17.15 Mona Lisa 
— dla pań; 18.00 Obrazy z Niemiec; 
19.00 Wiadomości; 19.20 Rozmowa 
dnia; 19.30 Kultur Plus; 20.15 Potwór 

film telewizyjny; 21.40 W naszym 
kraju; 22.00 Studio wieczorne; 22.30 
Tam i z powrotem (3); 0.30 Białe pla­
my.

Redakcja nie odpowiada za zmiany 
w programie
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SŁUPSKA
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Pogotowia: Ciepłownicze - 993; Ener­

getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 ( w sob. i 
niedz. w godz. 9-19); Punkt konsultacyjny 
dla narkomanów - 274-32, poniedziałki, 
wtorki i czwartki w godz. 10-16 

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa: Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 933, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MŹK - 240-60; Informacja 
o AIDS - 958; Biuro Numerów - 913

I

NAPRAWY TELEWIZORÓW, magnetowi­
dów oraz innego sprzętu audio-video. 
„VIDEOSONIK", Słupsk, ul. Dmowskiego 10 
(d. Pstrowskiego), tel. 434-563, Słupsk i woj. 
słupskie

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, tel. 240-93 

„ADA” Komputerowy Bank Informacji, 
Słupsk, tel. 431-385, poniedz.-piątek w godz. 
8-15. Informacje o firmach różnej branży oraz 
wydruki adresowe z całego kraju; wydajemy 
comiesięczny informator reklamowy 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobo­
we) Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

BEZPIECZNE MIESZKANIE. Profesjonal­
ne systemy alarmowe. Montaż, naprawa, 
konserwacja, sprzedaż. „ALGI”, Słupsk, ul. 
Deotymy 8/1 A, tel. 238-96 

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8)

iJ 7211/7
SŁUPSK: „ANNA”, ul. Jana Kazimierza 

20, tel. 442-518
USTKA: „JANTAR”, ul. Grunwaldzka 18, 

tel. 144-672

li77Uilłl>7 7
“SŁUf»ŚK: ÓWA - Baszta Czarownic:

Dominika Krechowicz - malarstwo, gra­
fika; Galeria Kameralna, ul. Partyzantów 
31 A: Krzysztof Gliszczyński - malarstwo; 
MCK- Kawiarnia (czynna 12.30-20-30): 
Piotr Wachowski - malarstwo; MCK: 
Kawiarnia (czynna 12.30-20-30) - Piotr Wa­
chowski - malarstwo; „ANTYK”, ul. Grodz­
ka 8: „Słupsk- pamiątki czasu minionego” 
ze zbiorów K. Kellera i T. Warszewskiego 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI, 
ul. Zaruskiego 1A - Peter Nagel - ma­
larstwo

Lii
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251 -91) Sala „A”

- „Tajemniczy ogród” (USA 1.12) g. 16 i 18; 
„Pani Doubtfire” (USA 1.12) g. 20; Sala „B” - 
„Oczy niebieskie” (poi. 1.15) g. 17; „L-627" 
(franc. 1.15) g. 19

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - Łowca - 
ostatnie starcie" (poi. 1.15) g. 16; „Na linii ognia” 
(USA 1.15) g.18

Mil Bil
SŁUPSK: „MAGIC", kasety wideo, audio, 

CD, itp.: ul. Armii Krajowej 38 (WDK) codz. i 
w każdą niedzielę - 12-20; ul. Bukowa 54, 
codz. i w niedz. — 16-20; ul. Hubalczyków 8, 
codz. z wyjątkiem niedzieli. - 16-20 

SŁUPSK: „PACO", ul. 3 Maja 22 (MCK) 
tel. 442-277, czynne codziennie i w każdą 
niedz. w g. 10-20; Filia ul. Norwida 57 

SŁUPSK „DARC”: - ul. Mickiewicza 61 
tel. 257-33, poniedz.-sobota w godz. 12-22, 
w niedz. - 12-20; - ul. Szczecińska 67, po­
niedz.-sobota w godz. 14-21, w niedz. - 13- 
19; - ul. Piłsudskiego 1B, tel. 440-148 
434-164 (wew. 3), poniedz.-sobota w 
godz. 12-21,, w niedz. 14-20 

SŁUPSK „GRYFEX”, ul. Sygietyńskiego 
4, czynna poniedz.-sobota w godz. 11-19 

USTKA „GRYFEX”, Grunwaldzka 10, 
czynna poniedz.-sobota w godz. 11 -19, w 
niedzielę - 10-14

O wszelkich zmianach prosimy 
informować telefonicznie: Słupsk, tel. 
251-95, lub pod adresem Oddziału 
Redakcji: al. Sienkiewicza 20, pok. 106

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9-16 w słup­

skiej redakcji (ał. Sienkiewicza 
20, I piętro, pok. 102, tei. 
275-91) sygnały i interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 

^Zbigniew Marecki.
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PEŁNA DYSKRECJA

UWAGA, NOWOŚĆ!
KARTY STAŁEGO 

KLIENTA-20% ZNIŻKI!

ZAPRASZAMY

Słupszczanie w psychozie
Nasz redakcyjny kolega pisał niedawno o zagrożeniu przes­

tępczością na słupskich ulicach - i to nie tylko tych peryfe­
ryjnych, ale i głównych. Coraz częściej w biały dzień 
słupszczanie padają ofiarą napaści i kradzieży. Dzisiaj proponu­
jemy Czytelnikom wejrzenie w raport, jaki dla Sejmiku 
Samorządowego sporządził wiceprezydent Słupska, Zbigniew 
Wiczkowski.

W ubiegłym roku w rejonie dzia­
łania KRP Słupsk wszczęto 4799 do­
chodzeń i śledztw (w 1992-4128), 
stwierdzono 4820 przestępstw 
(4603) i wykryto 1840 (2040). W 
kategorii: przestępstwa kryminalne 
wszczęto 4200 dochodzeń i śledz­
tw (3641), stwierdzono 4297 
przestępstw (3973), wykryto -1500 
(1578). Władze miasta komentują 
dane statystyczne następująco:

„Analizując wskaźniki z wojewódz­
twa należy stwierdzić, że w 1993 
roku najniższa wykrywalność wys­
tępuje w rejonie słupskim - 43 procent 
(o 3,5 procent niższa niż w 1992 r.). 
W innych rejonach jest ona 
następująca: Miastko 71,5 procent

(o 3,6 procent wyższa niż w 1992), 
Człuchów 70,2 procent (o 0,7 pro­
cent wyższa), Bytów 67,3 procent (o 
0,9 procent wyższa), Sławno 63,3 
procent (o 1,2 procent niższa niż w 
1992 r.), Lębork 52,8 procent (o 3,6 
procent niższa).

To, że województwo słupskie pod 
względem liczby stwierdzonych 
przestępstw na 100 tys. miesz­
kańców uplasowało się na równi z 
wydzielonym miastem Łódź, musi 
pobudzać do refleksji, a służby poli­
cyjne do działań. Przy tak pokazanej 
statystyce wskazywanie wyłącznie 
na obiektywne trudności policji nie 
jest chyba argumentem wystar­
czającym. Warunki sprzętowo -

kadrowe w Polsce są chyba 
porównywalne.

Panująca wśród mieszkańców 
Słupska psychoza strachu nie jest, 
niestety, zjawiskiem wydumanym. 
Sądzimy, że statystyka ma źródło w 
bardzo słabej prewencji. Mimo na­
szych licznych i zdecydowanych 
wystąpień na ulicach miasta trudno 
spotkać patrole policyjne. (...) Nasze 
sygnały do kierownictwa policji nie 
są traktowane życzliwie. Stan rze­
czy tłumaczy się przeważnie przy­
czynami niezależnymi od jednostek 
terenowych policji. Bardzo często 
wskazuje się na zbyt małe finanso­
wanie policji przez samorząd. 
Prawdą jest, że samorząd Słupska 
nie jest sponsorem samochodów dla 
policji, jak niektóre gminy. Natomiast 
realizuje ogromne zadania z zakre­
su bezpieczeństwa i porządku pub­
licznego w takim zakresie, jak po­
zwalają przepisy prawne. (...) Utrzy­
manie kilkunastu strażników miejs­
kich, samochodów i sprzętu wymaga 
ponoszenia przez samorząd nakła­
dów w wysokości kilkuset milionów 
zł rocznie. To jest główny wkład 
samorządu w poprawę stanu bez­
pieczeństwa i porządku (...)"

Oprać, (mara)

Pod elektronicznym 
nadzorem

FUS
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Kociaki wiosną
Krzysztof Bielski, młody fotoama- 

tor, członek sekcji fotograficznej

przy Wojewódzkim Ośrodku Kultu­
ry w Słupsku, przygotował wiosenną 
wystawkę kociaków, (joj)

Fot. Jan Maziejuk

To było 
uderzenie!
- Napisaliście, że to było starcie 

dwóch konkurujących z sobą firm. To 
nieprawda! Zatrzymałem autobus na 
Wojska Polskiego na czerwonych 
światłach. Nagle coś mnie rąbnęło z 
tyłu. Nigdy bym się nie spodziewał 
czegoś takiego! Nie wiem, jakie kwali­
fikacje ma tamten kierowca, jaki jest 
stan techniczny tamtego wozu z pry- 
watnej fitmy, która obsługuje trasę nr 
15 do Widzina. Ale wiem, że po takiej 
dziurawej jezdni■ muszę pomszać się 
wolno. Na dodatek dochodziła trzecia, 
dużo ludzi wraca do domów, trzeba 
zachować ostrożność. Jeżdżę zawo­
dowo już 25 lat, z tego 3 lata wożę 
ludzi w słupskim MZK. Autobus jelcz 
berliet, którym obsługiwałem trasę nr 
13 do Krępy, jest zaledwie czteroletni 
bardzo dobrze utrzymany.W naszej 
firmie dba się o stan taboru. A jak jest 
w innych firmach - można zobaczyć. 
Jeśli tamten wóz nie mógł się zatrzy­
mać, to albo wina kierowcy, albo 
samochód do niczego. Mój autobus 
miał uszkodzony układ chłodzenia, 
wyciekł cały płyn. Szczęście, że 
pasażerom nic się nie stało.

Tyle p. Jarosław Lewandowski, kie­
rowca z MZK, który chciał sprosto­
wać jedno, jego zdaniem nieodpo­
wiednie słowo, i zarazem uzupełnić 
opis zdarzenia. W Komendzie Re­
jonowej Policji.w Słupsku dowiedzie­
liśmy się, że kierowca prywatnego 
autobusu, który najechał na „trzy­
nastkę”, zapłacił spory mandat, nadto 
na jakiś czas musiał przekazać policji 
swoje dokumenty zawodowe... A w 
ogóle - stwierdzono na policji - na 
stan techniczny pojazdów złożyć 
można zaledwie 1-2 proc. wypadków. 
Najczęściej winien jest człowiek...

(tm)

TV kablowa
Dzisiaj (15 bm.) w programie ATV 

dla sieci kablowych BTT-T S.A. oraz 
TK „Vectra” w Słupsku i Ustce: godz. 
9.05 - Serwis słupski(dla miesz­
kańców Zatorza), 9.35 - Papa Cas­
tor opowiada (film anim.), 9.50 - 
Leobunny (anim.), 10.15 - Popeye 
spotyka Sindbada (anim.), 11.05 - 
Santa Barbara, 11.50 - Szuler 
(prezentacje), 12.05 - Fort Boyard 
(gra telewizyjna), 13.35 - Przed 
końcem podróży (dramat wojenny) 
- powtórki, 18.30 - Zapowiedź pro­
gramu, 18.35 - Powrót do Edenu 
(serial austral., ode.21), 19.25 - 
Rodzina Potwornickich, 20. - Fort 
Boyard, 21.20 - W cieple domowe­
go ogniska (dramat), (fen)

Ploty za płoty
Byłyprazytfeiii brodzi

Mieszkaniec ul. Chełmońskiego w 
Słupsku poskarżył się redakcji, ze po 
deszczu mieszkańcy tej ulicy i Naru­
towicza brodzą po kolana w błocie. 
Podobno w tych Okolicach mieszka 
również W.Kurflak, radny i były pre­
zydent miasta; Też; narzeka na 
słupskie władze? (Ucho)

„Bohaterowie 
naszych lektur

Słupsk. Po raz trzynasty odbył się 
konkurs czytelniczy dla klas czwar­
tych szkół podstawowych „Bohate­
rowie naszych lektur”. Do Domu Kul­
tury Kolejarza przybyły trzyosobowe 
reprezentacje 6 szkół. Otoczyli je, 
popatrujący z dekoracji, bohaterowie 
najmilszych lektur: Królewna Śnież­
ka, Kopciuszek, Królewicz, Kot w 
butach, Pinokio, a z wysoka spo­
glądał na wszystkich sam pan Pro­
fesor Kleks. Turniej przebiegł z za­
chowaniem wszystkich reguł podo­
bnych imprez. Reprezentacje szkol­
ne naradzały się, dawały odpowiedzi, 
witane oklaskami (albo jękiem za­
wodu, gdy się nie powiodło) przez 
kibicujące koleżanki i kolegów. Os­
tatnim etapem było małe „koło for­
tuny".

Jury przyznało pierwsze miejsce 
klasie IV c słupskiej SP 4, drugie - 
ich rówieśnikom ze Szkoły Podsta­
wowej w Budowie (gm. Dębnica Ka­
szubska), trzecie - kl. IV d z SP 4, a 
czwarte - Szkole w Bierkowie pod 
Słupskiem. Zespoły te otrzymały na­
grody i upominki ufundowane przez 
Dom Kultury Kolejarza i Wojewódz­
ką Bibliotekę Publiczną. Była i część 
artystyczna w wykonaniu dzieci z 
klasy III c słupskiej „czwórki” (in­
scenizacja baśni) oraz pokaz tańca 
rap w wykonaniu Małgosi i Piotrka z 
DKK.

Za miesiąc na podobnym turnieju 
spotkają się reprezentacje klas 
piątych, (tm)

Słupsk. Od kwietnia 1993 roku słupscy ciepłownicy dysponują nowo­
czesnym systemem kontroli i nadzoru sieci cieplnej typu EY 2400, zakupio­
nym od szwajcarskiej firmy „Sauter”. System umożliwia elektroniczny 
podgląd i sterowanie wszystkimi głównymi wymiennikowniami ciepła. Au­
tomatycznie kieruje układem regulacji temperatury ciepłej wody i tempera­
turą zasilania sieciowego. Sam też przekazuje do dyspozytorni sygnały o 
awariach i zmianie wymaganych parametrów ciepłowniczych. Tym spo­
sobem szybciej można zlokalizować usterki i nie czekać z naprawą na 
zgłoszenia od mieszkańców nie dogrzanych mieszkań.

Sauterowski system pozwolił też na obniżenie niektórych kosztów. M. in. 
można było zrezygnować z utrzymywania służb obchodowych, których za­
daniem była całodobowa kontrola sieci cieplnej. W ciągu dwóch lat system 
zostanie wprowadzony we wszystkich wymiennikowniach i na głównych 
węzłach cieplnych liczącej ponad 46 kilometrów podstawowej sieci cieplnej 
w Słupsku. Pełna automatyzacja nastąpi dopiero po włączeniu do sieci cie­
plnej wszystkich kotłowni osiedlowych i lokalnych. W mieście funkcjonuje 
ich jeszcze ponad czterdzieści. W najbliższych dwóch latach 10 z nich powin­
no zostać zlikwidowane, (maz)

Na zdjęciu: Krzysztof Dyśko, kierownik nadzoru i ruchu, prezentuje za­
sady działania automatycznego systemu kontroli.

Fot. Jan Maziejuk

„Marzanna ’94 55

Regionalny Oddział PTTK w 
Słupsku oraz Wydział Kultury i Rek­
reacji Urzędu Miejskiego organizują 
na powitanie wiosny rajd pieszy pt. 
„Marzanna 94". Trasa prowadzić 
będzie ze Słupska poprzez Kusowo 
do Krępy i z powrotem.

Rajd odbędzie się 20 bm. Uczest­
nikiem może zostać każdy, kto do 
16 bm. wyśle zgłoszenie i wpłaci wpi­
sowe 12 tys. zł (członkowie PTTK) i 
18 tys. zł nie zrzeszeni pod adresem: 
Regionalny Oddział PTTK, Słupsk, 
ul. Szarych Szeregów 1 (tel. 250-12). 
O przyjęciu na rajd decyduje 
kolejność zgłoszeń, jednarazowo 
bowiem może uczestniczyć 200 tu­
rystów.

Szkoły uczestniczą w drużynach 
5-10 osobowych zgodnie z przepisa­
mi obowiązującymi w oświacie.

Zbiórka uczestników w niedzielę, 
20 bm. na końcowym przystanku au­
tobusowym „jedynki” przy ul. 
Gdyńskiej o godz. 9.

Wymagany jest odpowiedni ek­
wipunek osobisty umożliwiający 
wędrówkę w różnych warunkach 
atmosferycznych oraz łyżka i me­
nażka na tradycyjną grochówkę. 
Uczestnicy otrzymują od organiza­
torów: pamiątkowy znaczek, jeden 
posiłek, ubezpieczenie oraz nagro­
dy za najatrakcyjniejszą Marzannę.

(a)

Zarząd Oddziału Polskiego To­
warzystwa Historycznego w Słu­
psku przedstawił swoje stanowisko 
w sprawie proponowanych kolej­
nych zmian nazw niektórych ulic w 
mieście. 7

W piśmie, skierowanym do prze­
wodniczącego Rady Miejskiej, wy­
rażono: „najgłębsze zaniepokojenie 
i sprzeciw wobec planowanej zmia­
ny nazwy ulicy prof. „Stanisława 
Herbsta’’na„Generała Kazimierza 
Sosnkowskiego”. Widzi się też 
potrzebę rozważenia celowości 
zniesienia nazw ulic: 1. „Stanisława 
Sofdka" i zastąpienia jej nazwą 
„Generała Leopolda Okulickiego”, 
2. „Kazimierza Frąckowskiego” - 
„Generała Józefa Hallera”, 3. „Sta­
nisława Kulczyckiego”-„Płk. Alek­
sandra Krzyżanowskiego „ Wilka”. 
Wyrażamy przekonanie, że propo­
zycja pierwszej zmiany jest 
wynikem nieporozumienia lub niez­
najomości postaci prof. S. Herbsta. 
Podk/eśla się, że nie wnosi się me­
rytorycznych zastrzeżeń do propo­
nowanych patronów nazw ulic na­
szego miasta”...

Polskie Towarzystwo Historyczne 
zaproponowało przewodniczącemu

Rady Miejskiej Tadeuszowi Bobro­
wskiemu odłożenie omawiania 
zmian nazw ulic na odleglejsze po­
siedzenie Rady, by wcześniej wy­
jaśnić wszelkie wątpliwości. 
Stwierdzono bowiem, iż propono­
wani przez Radę nowi patroni

rodem spod Słupska, wybitna in­
dywidualność uwieczniona w en­
cyklopediach wielu krajów.

Wyrażając sprzeciw wobec po­
mysłu zniesienia patrona ulicy 
prof. Stanisława Herbsta, history­
cy przypominają między innymi,

Najpierw pomyśleć, 
potem zmieniać

mogą być brani pod uwagę w 
przyszłości, wraz z przybywaniem 
nowych ulic, bez zmian w naz­
wach ulic już istniejących. Nazwy 
ulic stanowią bowiem wyraz współ­
czesnych dla potomnych, speł­
niają ważną funkcję wychowaw­
czą, stąd potrzeba wielkiej rozwa­
gi, o której nadmienia się w piśmie 
prezesa oddziału PTH dr Barbary 
Popielas-Szultki. Przy okazji 
wspomniano, że temu miastu zas­
łużyli się i inni, na przykład gene­
rał Michał Sokolnicki - zdobywca 
Słupska w 1807 roku, prof. Józef 
Czarny, wybitny teolog i pacyfista

że profesor (1907-1973), 
wykładowca i dziekan na Uniwer­
sytecie Warszawskim, należał do 
najwybitniejszych historyków pols­
kich po 1945 roku, pozostawił w 
dorobku ponad 300 publikacji, w 
znacznej mierze poświęconych 
dziejom Pomorza i Polski nad 
Bałtykiem, od przełomu paździer­
nikowego 1956 roku do śmierci był 
prezesem PTH, wielokrotnie wys­
tępował w obronie szykanowanych 
i więzionych podpisując znane 
memoriały do Władysława Gomułki 
i Józefa Cyrankiewicza. 18 grudnia 
1953 roku prof. Herbst był obecny

na powoływaniu oddziału PTH w 
Słupsku. Poparł utworzenie Stacji 
Naukowej PTH w tym mieście, 
której nakładem ukazało się w min­
ionych latach 35 tomów „Biblioteki 
Słupskiej”. Dzięki jego poparciu 
opracowano „Historię Słupska” 
pod redakcją prof. Stanisława 
Gierszewskiego, uznaną przez 
naukowców za jedną z najlepszych 
monografii miast pomorskich.

Historycy nie dopatrzyli się także: 
„żadnych elementów mogących 
stanowić merytoryczną podstawę 
dla zniesienia nazwy ulicy imienia 
Kazimierza Frąckowskiego”. Zna­
ny słupski lekarz, doktor medycy­
ny, organizator służby zdrowia, rad­
ny, zdaniem PTH, powinien zostać 
zaopiniowany (broniony!) przez 
środowisko medyczne. W kroni­
kach PTH pozostał jako zaangażo­
wany w pracach Komisji Badania 
Zbrodni Hitlerowskich.

Jak wynika z pisma słupskiego 
PTH, zasugerowano Radzie odło­
żenie nieco w terminie militaryza­
cję ulic, a także czynienie jej nie­
koniecznie kosztem cywilów. Prze­
cież miasto będzie się rozrastało!

(joj)
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Serwisy inform, od 6.15 do 22.15 co 

godz.; serwisy skrócone: od 6.45 do 
22.45 co godzinę; Radio kierowców: 
5.30, 8.30, 11.30, 14.30, 16.30, 20.30; 
Ogłoszenia drobne: 9.50, 12.50, 16.50; 
Inf. kulturalne: 11.45 i 14.45; Wiad. re­
gionalne: 10.45,16.15 i 20.45; Herbatka 
z RV: 17.00 i 22.47; Promocja z Vłgo- 
rem: 9.00.11.00,13.00

24.00-6.00 - Blok muzyczny; 6.00-12.00 
- Blok muz. R.Skoczypca; 7.00 - „Pow­
tórka na luzie” - konkurs; 7.30 - Giełda 
pracy; 8.00 - Przeg. prasy; 10.00-11.00 - 
Telef. dyż. reportera (tel. 232-57); 10.30 - 
Kron. wypadków; 12.00-18.00 - Blok muz. 
M.Rogali; 14.00 - Giełda pracy; 15.30 - 
Giełda papierów wartościowych; 15.50 - 
S O.S; 17.30 - Kronika wypadków; 18.00-
24.00 - Blok muz. M.Modrzewskiego;
19.00 - Historia muzyki rockowej „Camel 
Rhytm”; 23.00 - Muz. dla zakochanych

Ścieki 
pod kontrolą

Ustecka oczyszczalnia 
ścieków działa od roku. 
Dysponuje ona także własnym 
laboratorium. Z badań wynika, 
że woda oczyszczana jest w 98 
procentach. Kłopoty stwarzają 
jedynie związki azotowe, 
powodujące rozwój wodnej 
roślinności.

Na zdjęciu: mgr Elżbieta Na­
dolna bada surowy osad z o- 
czyszczalni. (mb)

Fot. Jan Maziejuk
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SŁUPSK ul. Słoneczna 15a

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

Jednocześnie 
OYSTRYBUTOR WYROBÓW

jUFninnmns A
Oferuje: (m.ln.)

♦ płyty gipsowe-kaiionowe
♦ konstrukcje wsporcze ścian
♦ sufity podwieszane 

(gipsowe, Thermatex)
♦ akcesoria, narzędzia
♦ gipsy , masy szpachlowe

ZAPRASZAMY:
SŁUPSK tel. 257-53, fai 251-66 
BYTÓW tel. 26-43 (^istTL

SKLEP DAGLEZJA
boazeria: PCV, 

sosnowa, panelowa 
kamisze drewniane 
drzwi harmonijkowe 

tralki, poręcze 
CENY ZBYTU 

Słupsk ul. Z Augusta 63B 
tel. 43-16-99

G-603-0

CITROEN visa 1.1 (1984), 120 000, 
stan b. dobry, 46 000 000. Tel. Karlino 
270 (kier, z Koszalina 117).__________

AUDI 80, (1985), stan idealny. Słupsk, 
442-372.__________________________

RENAULT 9 1.4 (1986). Lębork, 
623-237.__________________________

SPRZEDAM fiata 126p, (1986). Biało- 
gard, tel. 28-35._______

AUTO-Złom Skup. Sprzedaż. Kosza- 
lin, Szczecińska31, tel. 42-78-37 w. 317.

AUTO Handel-Slugocki. Lombard. 
Samochody osobowe, dostawcze, cięża­
rowe, wózki widłowe. Koszalin, Gnieź­
nieńska 47, tel. 42-42-09.____________

LOMBARD, Autoskup, Autosprzedaż. 
Lębork, 624-632.___________________

AUTOPOŚREDNICTWO — autoczęś- 
ci. Lębork, 612-846.________________

AUTO — Handel-BANASIK-do 36 rat 
PTS, komis-zamiana, LEASING, wszy­
stkie opłaty na miejscu, osobowe, dosta­
wcze, ciężarowe. Samochodowy lom­
bard, Koszalin, Gnieźnieńska 38, tel. 
42-24-64, czynny 7 dni._____________

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż Sarzyno 
34 koło Koszalina, tel. 161-280.

DZIAŁKĘ
44-36-16.

warzywną. Słupsk,

KIOSK dobrze prosperujący na Targo­
wisku przy ul. Banacha. Słupsk, 
278-93(10-18). . _____________

DZIAŁKĘ budowlaną z rozpoczętą bu­
dową lub zamienię na samochód. Słupsk, 
291-68.___________________________

ZATORZE — okazyjnie!!! Dom wolnó 
stojący (nowy — do wykończenia) z go­
towym pomieszczeniem na działalność — 
60 m kw. „MERKURY" Słupsk, 
434-606.__________________________

DZIAŁKA rekreacyjno-warzywnicza na 
„centralnym", domek drewniany, woda, 
prąd, kominek. Koszalin, 45-35-10.

TECHNICS, PIONEER radia, głośniki 
samochodowe, szafki audio, raty. Dom 
Towarowy „Centrum", II p., Słupsk, pl. 
Zwycięstwa 11, 283-58._____________

KSEROKOPIARKA „Costar" 2,5 min, 
magnetowid. Koszalin, Zacisze 15.

SUKNIE komunijne w 20 faso­
nach, suknie ślubne, sprzedaż-wy- 
pożyczalnia. Słupsk, Kilińskiego 2, 
29-872.

słownie złotych

WYQOBY GIP60WEt#1
□ PŁYTY GlPSOWO - KARTONOWE

mon gips
□SUFITY PODWIESZANEtypu THERMATEX 
□SPOIWA GIPSOWE produkcji krajowej 

i importowane
□SZTUKATERIA GIPSOWA 
□AKCESORIA I NARZĘDZIA

oferuje HURTOWNIA 75-122Koszalinui.Szczecińska59 
P.I.B. "PaKoBud" tel.422047do49w.27,fax424471

G 658 0

P P U H „LECHMET”
76-200 SŁUPSK ul. Słoneczna 15/A 

tel. 260-08 w. 46 fax. 251-66

OFERUJE
w szerokim asortymencie budowlanym, 
rolniczym,ogrodniczym między innymi; 
kłódki, zamki, gwoździe, wiadra, łopaty, 

szczotki, pędzle, oraz wiele innych.
G-798-0

Odzież na 
wagę z 
importu

Belgia. Francja,
firnu

Słupsk, ul Kołłątaja 14
od 14 marca 1994 r.

w gate. .9:1 Z. 3-856.0

HURTOWNIA „EWA" Słupsk, al. 
3 Maja 35,44r12-51, przedstawiciel im­
portera oferuje: wtoskie rajstopy -- 
zwykłe, lycra, mikrofibra. Ceny impor­
tera! Zapraszamy 8-16.

ZAKŁAD PRODUKCJI 
PLANDEK „R O M A”

76-200 Słupsk, Poprzeczna 7, 
tel. 272-04

* plandeki
z za eh. tkanin (zgrzewane)
* płachty i osłony 
przeciwwietrzne
* linki celne, haki do burt
* napisy reklamowe na
plandekach G.659.0

U producenta najtaniej.

MIESZKANIE 3-pokojowe na dwa od- 
dzielne. Koszalin, 4 Marca 2/3, po 19.

GORZÓW Wlkp. — komfortowe, trzy­
pokojowe 53 m kw zamienię na Gdańsk. 
Chudziec, Gorzów Wlkp, Fabryczna 
42/5. A-225

DESKI podłogowe typu „BAR" (szlifowa­
ne, lakierowane), styropian, kasetony sty­
ropianowe. Słupsk, 257-55, Bytów, 
26-83.__________________________

WĘGIEL, koks. „Płytolen" Koszalin, Mor­
ska 41, tel. 43-26-31.

NAJTAŃSZA folia ogrodowa, 
streatch, spożywcza, rozcieńczalniki 
do farb, ETUI do kaset video, opako­
wania, Plastic-Pol, Koszalin, Moniusz­
ki 20A, tel./fax 45-13-03, fel. 
42-42-86.

SPRZEDAM automat do lodów, frytkow­
nicę RFN, gofrownice. W rozliczeniu przyj­
mę witrynę chłodniczą — ladę chłodniczą. 
Koszalin, 415-227, godz, 14-18._______

SIANO 10 t. Klara Majdańska, Słonowi- 
ce 3, gm. Kobylnica. _____________

WYLĘGARNIA drobiu w Dębnicy Ka­
szubskiej, tel. 225, pzryjmuje zapisy na kur- 
czaki jednodniowe i 5-tygodniowe.______

KURY nioski. Bierkowo 19 k. Słupska.
WILKI. Słupsk, 236-79._________ _
MATERIAŁY hydrauliczne w szerokim 

asortymencie, rury, grzejniki, kotły c.o., że­
liwo, PCV, kształtki, zawory, umywalki, zle­
wozmywaki i inne w cenach hurtowych oraz 
usługi hydrauliczne poleca: „Santex", 
Słupsk, ul. Poznańska 42, tel. 245-69.

HURTOWNIA gwoździ, Biała 10, 
gm. Miastko, 9-15

slbSiiiiil. i h 'J( u iiiiillij
-............................................................ ■

126p po wypadku. Koszalin, 42-59-61 
od 9,_____________________________

DWUPOKOJOWE. Słupsk, 274-45.
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NORD-NIERUCHOMOŚCI. Działka 
547 m kw, ul. Mazowiecka, projekt, ze­
zwolenie, 100 000 000. Koszalin, Zwycię­
stwa 137, tel./fax 425-039, 427-921 w. 
176._____________ ________________

STANDARD-nieruchomości. Pół bliź­
niaka (komfortowy) — Sławno, wolno sto­
jący st. surowy — Darłowo, wolno stoją­
ce i bliźniaki — Koszalin. Koszalin, Zwy- 
cięstwa 137, 42-79-21 w. 212.________

DELTA-nieruchomości. Słupsk, 
234-00,__________________________

„WEX" Nieruchomości, Słupsk, Kiliń­
skiego 2, 437-903. Kupimy małe miesz- 
kania. Obsługa sprzedających bezpłatna.

MIESZKANIA-Nieruchomości. Kupno- 
sprzedaż-zamiany. „MERKURY", Słupsk, 
434-606, Władysława IV 7. Zakupimy 
mieszkania-obsluga sprzedających bez­
płatna!____________

LOKUM-Nieruchomości. Dom 280 m 
kw, nie zadaszony, 250 min. Słupsk, Pit- 
sudskiego 73, 432-275._____________

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia war- 
sztatowe. Ustka, 144-579.___________

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 3-poko­
jowe, umeblowane, telefon. Płatne z gó- 
ry. Koszalin, 45-29-89.______________

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenia 400 
m kw, Bierkowo 19._________________

DOM, mieszkanie umeblowane, tele­
fon — poszukuję. Bydgoszcz, 726-280.

l
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TELEPOGOTOWIE.
453-560.

Koszalin,

ZAMIENIĘ M-2, 40 m z wygodami w blo­
ku na podobne Słupsk — Koszalin, Kołob­
rzeg lub okolice. Antoni Konarski, Majówka 
19/17, 27-200 Starachowice.

NAPRAWA sprzętu TV. Stupsk, 
430-465._________________________

TELENAPRAWY domowe. Słupsk, 
241-97.

KONTYNGENT '94

SPOD ZNAKU OPEL
NIEMIECKA SOLIDNOŚĆ I NAJWYŻSZY STANDARD BEZPIECZEŃSTWA
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ASTRA:
Wielki wóz dla Twojej rodziny
• Przestronny bjgjżntk, eleganckie wnętrze
• W standardowym wyposażeniu poduszka powietrzna dla kierowcy

CORSA:
Praktyczny i zwrotny - samochód z charakterem
• Najwyższy standard bezpieczeństwa
• Znakomite właściwości jezdne

Zapewnij sobie samoochód w ramach Kontyngentu '94. 
Pamiętaj, liczba samochodów jest ograniczona.
Zamów już dzisiaj 11 Twojego Dealera!
Twój Styl. Twój Świat. Twój Opel.

Bezpłatny, talndnhowy program pomocy drogowej świadczony 
przrr 120 punktów pomocy w calcj Polsce.

VECTRA:
Inteligentny wybór dla wymagających
• Jakość dla prawdziwych znawców
• Udowodniona niezawodność

■0-

Szanownych.......  Serdecznie Zaprasza Firma „Dowbusz” spółka z o.o
Autoryzowany Dealer w Koszalinie, ul. Morska 41a

codziennie w godzinach od 8 do 19 
tel./fax 43-31-26, 43-25-50

G-764-0

Żaluzje. Słupsk,

TVNAPRAWA, tanio, solidnie. Słupsk, 
430-264.__________________________

ZAKŁAD Radioteiewizyjny. Koszalin, 
Władysława IV 23, 43-36-37,_________

TELEVIDEONAPRAWA. Słupsk, 
43-45-63.________________________

ŻALUZJE, verticals, tapicerka drzyvi. 
Słupsk, 44-05-36.__________________

ŻALUZJE. Stupsk, 44-39-02,_______

PRODUCENT!
248-84.___________________________

ŻALUZJE, wertikale, rolety antywłama- 
niowe, okna PCV-tanio. Produkcja „Bro­
kat", Kołobrzeg, Cmentarna 10, 
234-35.___________________________

ŻALUZJE, rolety, rachunki VAT. Kołob- 
rzeg, 205-62. __________________

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 206-39.
ŻALUZJE, rolety, rachunki VAT. Ko- 

szalin, Krzywoustego 12, (12-16)._____
ŻALUZJE. Stupsk, 44-35-81.
ŻAAALUZJE pionowe-poziome. 

Słupsk, 433-322.___________________

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
438-768 po 15.____________________

PRALKONAPRAWY —Opar. Słupsk, 
436-083.

PRALKONAPRAWY.
432-810.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY domowe. Kosza- 
lin, 45-38-96.______________________

WANNY odnawianie w domu klienta. 
Słupsk, 43-94-61.________k__________

MALOWANIE, tapetowanie, tynki gip­
sowe, układanie glazury. Słupsk, 
44-35-44._________________________

UKŁADANIE podłóg, terakoty, tapeto- 
wanie, cyklinowanie. Stupsk, 433-432.

ROBOTY budowlano-remontowe. 
Słupsk, tel. 444-999 (10-18), 435-761.

DŹWIGOWE. Słupsk, tel. 111-660, po 
16 44-33-94.______________________

DOMOFONY. Słupsk, 433-874.
DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk, 

44-39-20.

PRACA dla Ciebie, 300 tys. dziennie, 
tylko 7 osób. Słupsk, tel. 439-421 w. 14.

LASTRYKARZA bez nałogów, do na- 
grobków. „Kamyczek" Słupsk, Orkana 2,

FIRMA zatrudni kierowcę z samocho- 
dem dostawczym. Słupsk, 44-35-44.

ATUT zatrudni stolarzy, parkieciarzy. 
Słupsk, 44-35-44.__________________

ZAJAZD zatrudni Panie do towarzy­
stwa. Zakwaterowanie, wyżywienie, do­
bre warunki finansowe, ubezpieczenie. 
Bydgoszcz, tel. 82-83-30.____________

PRACA, Włochy — pomoc domowa, 
opieka nad dziećmi, kobiety. Ustka, Koś- 
ciuszki 2/17._______________________

ZEPTER oferuje pracę (średnie wy­
kształcenie, umiejętność nawiązywania 
kontaktów, samodzielność). Od 6 min 
miesięcznie, stale zatrudnienie. Słupsk, 
16 marca, 17 Hotel Piast.

ŹALUZJE-yęrticale. Słupsk, 44-34-03.
ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom Towa- 

rowy. Słupsk, tel. 284-49.____________
ŻALUZJE poziome, pionowe. Kosza- 

lin, 45-79-82.______________________

ALKO— Producent żaluzji okiennych i 
verticali. Słupsk, Zaborowskiej 29, tel. 
432-671,__________________  K-340.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, tapicerki. Najtaniej! Najskutecz- 
niej! Słupsk, 444-042._______________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, tapicerki. Słupsk, 442-372. Naj- 
solidniej!__________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie, dy­
wanów, tapicerki. Impregnowanie. Słupsk, 
440-745._________________________

PRANIE dywanów, tapicerek samocho­
dowych, meblowych. Koszalin, Jarzębino­
wa 29,40-52-01.

AUTOALARMY, blokady MUL- 
T-LOCK, radioodtwarzacze, znako­
wanie COID, alarmy pomieszczenia. 
Koszalin, Racławicka 15 (WSI), tel. 
42-78-81 wew. 372, po godz. 20, 
45-74-82. Tylko marzec! Wytnij og­
łoszenie, otrzymasz 5% zniżki.

AUTOALARMY, blokady, zna­
kowanie, radioodtwarzacze, głośni­
ki, anteny. Profesjonalny montaż. 
AUTO-PLUS, Słupsk, Zielona 1, 
439-145

słownie aełotych

wpłacający (dokładny adres)

Pomorski Bank Kredytowy SA O/Słupsk 
367608-2004-189-85

datownik P°dpis przyjm.

wpiacąjąey (dokładny adres)

Pomorski Bank Kredytowy SA O/Słupsk 
367608-2004-189-85

podpis przyjm,

ALARMY, blokady, znakowanie, radio- 
odtwarzacze. Słupsk, 21 -621.________

TRANSPORT 1100 kg. Słupsk, 
221-44.___________________________

AUTOPARTNER — całodobowe wy­
pożyczanie przyczep towarowych oraz 
najazdowych. Parking Śniadeckich/Lan- 
ge, Koszalin, 41-44-45, 40-50-13.

WYPOŻYCZALNIA samochodów. 
Ustka, 144-579.

śłównie złotych

NAPRAWA pojazdów 
Grunwaldzka 11.

• tanio. Ustka,

TŁUMIKI do wszystkich typów 
samochodów. Słupsk, Rzemieślni­
cza 1, tel. 278-64.

EKSKLUZYWNA Agencja Towarzyska 
Kamelia poleca nowe supermasażystki, 
masaż erotyczny, tajlandzki. Kołobrzeg, 
284-10, Zatrudni panie.______________

SANDRA. Słupsk, tel. 267-37,

IDA. Słupsk, 224-53,______________

„ELIZABETH”. Słupsk, 286-63.

AGENCJA Towarzyska Violetta zapra­
sza. Kołobrzeg, tel. 271-70. Zatrudnimy 
panie.____________________________

MARINA zaprasza. Kołobrzeg, 
219-22, Zatrudnimy panie.___________

ELIZA — całodobowe towarzystwo 
pań. Słupsk, 243-93.________________

NIGHT Club Kamelia zaprasza 21 -4 na 
striptiz, pokaz tańca erotycznego. Panie 
do towarzystwa. Kołobrzeg — Radziko- 
wo, 284-10,_______________________

„AIDA" towarzystwo pań. Słupsk, 
442-157,__________________________

AGENCJA Towarzyska „ROMA" za- 
prasza. Kołobrzeg, tel. 226-10.________

AGENCJA Towarzyska. Kołobrzeg, 
213-85 zatrudni panie.

wpiacąjąey (dokładny adreH)

Pomorski Bank Kredytowy ŚA Ó/Słupsk 
367608 - 2004 -189 - 85
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ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: ul. Zwycięstwa 137-139, 75 604 
Koszalin, telex 0532275,telefax — 42-33-09, Centrala telefoniczna — 42-79-21 
(łączy ze wszystkimi dziennikarzami zespęlu); telefony bezpośrednie: sekretariat, 
redaktor naczelny — 42-26-93, zastępca redaktora naczelnego — 42 42-08, 
sekretarz redakcji — 42-51-01; dział depeszowo-zagraniczny — 42-44-75; dział 
reporterski — 42-24-95; dział publicystyki — 42-44-10,42-43-53; redaktor sportowy 
— 42-51-14; redakcja MAGAZYNU sobotnio-niedzielnego — 42-42-08.

DZIAŁ LISTÓW i INTERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu województw) 
w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (X piętro, pok. 1006), także telefonicznie pod 
numerem 42-50-05 (z wyjątkiem wolnych sobót).

PRAWNIK udziela porad w poniedziałki i czwartki w godz. 13-15 w redakcji 
(pokój 003, piętro techniczne) — wyłącznie osobiście. W oddziale redakcji w 
Stupsku — w poniedziałki i czwartki, godz. 15-17 (p. 107,1 piętro). Porady udzielane 
są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: al. Sienkiewicza 20, 76-201 Stupsk,

telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251 95, dziennikarze — 
224-56, 251-95, 243-81, 275-91, 239-12, telex — 582213, telefax 251-95. ,

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, I p„ pok. 12, 
78-100 Kołobrzeg, telefon 278-55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16). 

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. Wyszyńskiego 36, telefax 403-11 

(9-16), hol PZU.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pl. Spółdzielczy 14/15, I p„ pok. 6 —

tel. 621-236.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum" Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa lei. 42-51-40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.

KURS prawo jazdy. Słupsk, ul. Miro- 
sławskiego 2, tel. 240-71 w. 851.

K-368-0

111 y Mi! If ill_______ __ __

RADCA prawny przyjmie zlecenie. 
Słupsk, 430-595.___________________

AUTO Lombard 
tel. 42-42-09.

lombard. Koszalin,

INFORMATYKA z doświadczeniem 
zawodowym zatrudni firma handlowa. 
Oferty nr, A-209 B.O. Koszalin._______

KONCERN kanadyjski „WWI in Po­
land" poszukuje młodych do pracy w han- 
dlu, Koszalin, 450-320,______________

WYSOKIE zarobki przy małym nakła­
dzie. Koszalin, Przemysłowa 9A, 
43-40-63 (9-16).

LOMBARD PARTNER oraz komis. Ko- 
szalin, Gierczak 7,______________

WYJAZDY do Niemiec na Flohmarkty. 
Zatrudnię jedną osobę — paszport, pra- 
wo jazdy. Kołobrzeg, 267-95._________

HODOWCY — zamówienia na hodow­
lane ślimaki, kurczęta ogólnoużytkowe, 
star 66, obornik kurzy. Cewice, 
61-14-81._________________________

HURTOWNIA „Marysin" poleca szero­
ki wybór nici zwykłych i przemysłowych, 
materiałów ubraniowych po konkurencyj­
nych cenach. Ustronie Morskie (0965) 
155-4

0338
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Spółdzielnia Pracy Zaopatrzenia i Zbytu 
„Samopomoc Chłopska” w Słupsku

W Upadłości, ul. Poznańska 98/99 telefon 252-71 do 4

ogłasza licytację na:
— sprzedaż samochodu Żuk rok. produkcji 1983 nr rej. SLA 

169D cena wywoławcza 5 000 000 zł
— sprzedaż wózka widłowego elektr. typ EV 687 rok prod, 1983 

Bułgaria
— sprzedaż wózka widłowego elektr. typ WW 1206 rok prod. 

1985 Polska -
Licytacja odbędzie się w dniu 22 III 94 o godz. 10. w lokalu 

Spółdzielni.
Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 

10% ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni na 1 godzinę przed 
licytacją.

Zastrzegamy prawo unieważnienia licytacji bez podania 
przyczyn.

G-868

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 marca 1994 

roku o godz. 11. w Sławnie przy ul. Polanowskiej 17 (PZMot- 
Stacja obsługi samochodów) odbędzie się I licytacja

ciągnika „URSUS" — C-360 — rok prod. 1983
cena wywoławcza 24 000 000 zł.
Ciągnik można oglądać w dniu licytacji od godz. 10. Uczestni­

cy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% 
ceny wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji na miejscu 
do rąk poborcy skarbowego.

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji 
bez podania przyczyn. K-399

Jednostka Wojskowa nr 2201 Słupsk
ogłasza przetarg nieograniczony 

na niżej wymieniony sprzęt techniczny:
1. ŻUK Ali
2. UAZ-469B
3. STAR-660 — ciężarowy
4. Star-660 — furgon
5. STAR-29
6. URSUS-C 360
7. Przyczepa transportowa D-08
8. Przyczepa transportowa D-46.
Przetarg I odbędzie się w dniu 29 III 1994 roku o godz. 11. w 

Jednostce Wojskowej nr 2201 Słupsk ul. Kozietulskiego.
Przetarg II odbędzie się w dniu 12 IV 1994 roku o godz. 11. w 

Jednostce Wojskowej nr 2201 Słupsk ul. Kozietulskiego.
Ceny wywoławcze pojazdów od 2 500 000 zł do 10 000 000 zł.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej pojazdu należy 

wpłacić w dniu przetargu w godzinach 10-10.30 w kasie JW.
Pojazdy można oglądać w dniu przetargu w godzinach od 8 do 10.30.
Jednostka Wojskowa zastrzega sobie prawo unieważnienia 

przetargu w części lub całości, wycofanie poszczególnych egzem­
plarzy sprzętu z przetargu oraz nie odpowiada za ukryte wady 
pojazdów (tel. 240-71, wew. 621, 627).

G-866

/f
Zarząd Miasta Lęborka

zaprasza zainteresowanych
do składania ofert i negocjacji nt. zbycia niżej wymienionej 
nieruchomości:

Nieruchomość zabudowana przy ul. Mostnika 1 w Lęborku:
— działka nr 213 o pow. 486 m2, obręb 3,
— wartość nieruchomości: 687 777 000 zł
w tym za grunt 88 629 000 zł
Cena za grunt 15% wartości tj. 13 294 400 zł — płatna naj­

później w dniy zawarcia umowy notarialnej.
CENA WYJŚCIOWA DO NEGOCJACJI ZA OBIEKT TJ.
250 000 000 zł.
PŁATNA WG UZGODNIEŃ — MOŻLIWOŚĆ SPRZEDAŻY
RATALNEJ.
Oferty można składać w pokoju nr 118 Urzędu Miejskiego w Lę­

borku ul. Armii Krajowej 14 w godz. 8-15, codziennie w ciągu 7 dni 
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Bliższych informacji udziela Naczelnik Wydziału Geodezji, 
tel. 624 280 wew. 30 lub 48.

G-845

r

ZESPÓŁ ORGANIZACJI TARGÓW 
ZAPRASZA

■. *■>»'- \j... • * ' •

FIFŚMY
* PRODUCENTÓW
* HURTOWNIKÓW

na 1 Słupskie Targi Konsumpcyjne
w dniach 24-27.3.1994 r.

Słupsk, Hala Gryfia, ul. Szczecińska 

Tematyka targów:
art. chem.-kosmet., art. spożywcze, napoje, elektro­
nika, obuwie, meble, komputery, wyroby tytoniowe, 
odzież, art. gosp. domowego, art. papiernicze itp.

76-200 Słupsk 
ul. Krajewskiego 19 
tel. (0-59) 294-63

Gminna Spółdzielnia 
„SCh" w Słupsku 

ul. Grunwaldzka 2 
WYDZIERŻA WI MAGAZYN 
SKUPU SKÓR — pow. 
140, m2, SKLEP PRZY UL. 
WOLNOŚCI (targowisko)
2 POKOJE BIUROWE 
przy ul. Grunwaldzkiej 2
Informacje Słupsk 
tel. 43-95-01
_________________________________ G-860 J

Lemiesze 
do pługów 

ciągnikowych
oferuje

Zakład usługowy 
Grzegorz Bednarczyk

77-310 Debrzno, tel. 276.
Kupując u producenta 

kupujesz najtaniej.
G-846

4 TKATEX
ZYT

PRODUKUJEMY
TKANINY ZE 100% BAWEŁNY

DRELICHOWE 
NA ODZIEŻ ROBOCZĄ 

NA OPZIEŻ SPORTOWĄ 
SURÓWKI TAPICERSKIE 

OBUWIOWE 
FILTRACYJNE

Powyższe tkaniny 
posiadamy wstanie 

surowym lub barwionym
ŚREDZKIE ZAKŁADY 

TKANIN TECHNICZNYCH 
UL. KEGLA 3 

63-000 ŚRODA WLKP.
TEL. 530-65, FAX 535-62 
TLX 0412813 SWTT PL

A-202-0

fr

Przypominamy!
Biznesmenom!
Wierzycielom!
II licytacja nowego 

budynku Il-piętrowego 
rzemieślniczo-mieszkal- 
nego TWOR-CHEM: 

Słupsk, Kaszubska 36
odbędzie się 
29 II11994 r. 

o godz. 12. w 
S.R. Słupsk, ul. Sza­
rych Szeregów 13, 
sala nr 85 u Komor­

nika III rewiru.

A

OKNA PCV
— TANIO
Żaluzje, rolety

szybko
produkcja — gwarancja
„BROKAT" Kołobrzeg (8-16) 
Cmentarna 10 tel/fax 234-35

____ir744-0

00 61 1001844
Gorące usta

Market Budowlany 
„ATUT”

Słupsk, ul. Dmowskiego 4e. 
tel. 44-35-44 

(z tyłu zajazdu)

"OFERUJEMY:)

— okna PCW polskie 
i zachodnie
— drzwi i witryny 
aluminiowe
— blachodachówki 
szwedzkie
— farby i tapety

WYKONUJEMY:
usługi

remontowo-budowlane 
PROPONUJEMY RATALNĄ 

SPRZEDAŻ 
TOWARÓW I USŁUG

00 61 1001845
Zadzwoń - nudzę się

Koszt połączenia 27.000 zl + VAT/1 min 
____________________________________ A 107-0

UWAGA! ZAKŁADY PRACY! 
SKŁADY OPAŁOWE

WĘGIEL KAMIENNY:
* kostka * orzech
* groszek * miał

KOKS
* gruby * orzech 

Atrakcyjne ceny. Dobra jakość.
W. Staszczyk 

ul. Czluchowska 11/1 
77-304 Rzeczenica tel. 17-21.

G-761-0

HURTOWNIA ZABAWEK „DAIAB0" 
Słupsk, ul. M. C. Skłodowskiej 3 

tel. 248-61 w. 329

W lutowej edycji konkursu DAMB0 
nagrody otrzymują:

grę komputerową — Paweł Pańko — Bytów & 
lalkę SINDY—Anna Gliwa — Miastko g

klocki LEGO - Paweł Sądecki - Miastko
Gratulujemy i zapraszamy do dalszej zabawy. 

PAMIĘTAJ! Ten konkurs trwa cały rok. 
Pytaj w sklepach o zabawki z naklejką SŁONIKA DAMBO.

Zarząd Spółdzielni .Mieszkaniowej 
„Osiedle" w Świdwinie

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż mieszkania spółdzielczego na wa­
runkach własnościowych przy ul. Łącznej 
2/21,o powierzchni 32,8 m kw.
Ustala się cenę wywoławczą w wysokości 118 min zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 17 III 1994 r. w biurze 
Spółdzielni o godz. 12.
Wadium w wysokości 12 min zł należy wpłacić w biurze 
Spółdzielni najpóźniej przed rozpoczęciem przetargu.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela się w biurze 
Spółdzielni ul. Słowiańska 4/2, tel. 327-35

codziennie od godz. 7 do 15. K 392

JAK ZABEZPIECZYĆ DOM 
NA CZAS NIEOBECNOŚCI 

ROLETY okienne i drzwiowe
* chronią przed włamaniem, hałasem
* o nowym wzmocnionym profilu niemieckiej 

firmy HEROAL produkcja i montaż
ROLMONT — Bobrowiczki 22B, 
tel. Sławno 38-54
KORZYSTNE RATY!

CENA PROMOCYJNA DO 30 KWIETNIA 1994 ROKU
K-374-0
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Nowo otwarto hurtownia w Kołobrzegu
„Nida Gips”

ul. Sienkiewicza 12, tel. 231-63
poleca:
* płyty g-k, gips i akcesoria;
* oświetlenie, systemy wentylacyjne —■ NOWOŚĆ
* sztukateria, narożniki do tynków tradycyjnych 

i gipsowych,
* kleje i fugi do ceramiki

DORADZTWO, A DLA ZLECAJĄCYCH 
KORZYSTNE RABATY! K-314-0

SUZUKI AUTORYZOWANY
SERWIS

PRZEGLĄDY GWARANCYJNE 
NAPRAWY BIEŻĄCE 
BLACHARSTWO
SPRZEDAŻ ORYGINALNYCH CZĘŚCI

MAREK KIN
ul. Robotnicza 4 
84-230 Gdynia — Rumia 
tel. (0 58)71-11-58

ORAZ 
MARUTI SUZUKI

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że posiada 

do sprzedaży z wolnej ręki (po cenie 1/3 wartości 
szacunkowej) niżej wymienione ruchomości:

— szlifierka do wałków rok. prod. 1979 cenwywoł.
31 000 000 zł.
— frezarka do kół zębatych rok. prod. 1975 cena wywoł.
16 500 000 zł.
— samochód ŻUK-towos rok prod. 1980 cen wywoł.
25 200 000 zł.
— wiertarka stołowo-słupowa-nowa cena wywoł. 1 800 000 zł.
— tokarka „SLIWEN’ rok. prod. 1988 cena wywoł.
26 700 000 zł.
— wiertarka słupowa „HOFUM“ rok prod. 1976 cena wywoł.

5 800 000 zł.
— kserokopiarka „GERAFAX” nr 3027 cena wywoł.
2 650 000 zł.
Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty w Urzędzie Skar­

bowym w Słupsku ul. Banacha 10 pokój 117 w godz. 8 do 10.
Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji

bez podania przyczyn. K-393

(f

G-685-0
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Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie 

Gospodarstwo Skarbowe w Świdwinie, ul. Kołobrzeska 36,

ogłasza przetarg na sprzedaż środków 
trwałych w podległych zakładach: 

Krosino, Klępczewo, Lekowo, Słowieńsko, Ząbrowo,
1. Samochody: Polonez, FSO 1500, Fiat 126p,

Star RS-244, Żuki
2. Ciągniki Ursus różnych typów szt. 38
3. Kombajny zbożowe szt. 6
4. Kombajny ziemniaczane szt. 7
5. Przyczepy różnych typów szt. 45
6. Przyczepy samozb. i prasy szt. 14
7. Ładowacze T-174/2 szt. 1
8. Sieczkarnia Z-320 szt. 5
9. Sieczkarnia E-281 szt. 2
10. Ładowacze różnego typu szt. 10 
Ponadto do sprzedaży oferujemy rozrzutniki obornika,

narzędzia uprawowe, siewniki, kosiarki, opryskiwacze, 
sadzarki, rozsiewacze nawozów oraz wiele urządzeń ma­
gazynowych i warsztatowych.

Szczegółowe wykazy środków trwałych przeznaczonych 
do sprzedaży wywieszone są w ww. zakładach, informacje 
tel. 0961524-17 Świdwin.

Sprzęt można oglądać w ww. zakładach w godz. 9-14. 
Przetarg odbędzie się dnia 30. 3.1994 r. w Krosinie o godz. 10. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wa­

dium najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 w kasie 
Gospodarstwa Krosino w wys. 10% ceny wywoławczej.

Na samochody i przyczepy transportowe naliczony będzie 
podatek Vat-22% ceny sprzedaży.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli nikt z 
uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej 
co najmniej cenie wywoławczej, lub jeżeli oferent uchyli 
się od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu tub jego 
unieważnienia bez podania przyczyn.

\ K39Vż

^Mvvmvvyłłwwwww»" ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
Koszalin: ul. Zwycięstwa 137/139. teWax. 42-22-91, centrala 42-79-21, wewn 260. tlx: 0532275, w godz. 7-17; Kołobrzeg ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub 240-21 w. 260 " <J**z- FkraSTef

- • • — • ■ —-08,tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16; Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz.15), Bobolice. Baza Gb nr i ui. rocziowa, rei.Wyszyńskiego 36, tel./fax 403-11 (hol PZU); Słupsk: al. Sienkiewicza 20, tel. 266 ----------  _ ... T . . , u ♦ . D
495- Bytów-TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16; Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkowa 5. tel. 739, tlx: 0533163; Darłowo: PPZ Awimex . Biuro Usług Turystycznych, u . Hotelowa 8 -os 
9 17; Drawsko Pomorskie: OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15) Kołobrzeg: Khan , ul.Sienkiewicza 17, p.9, tel.248-13

os. Cztery Kąty, tel. 29-33, godz.;

Władysława IV 58/32 tel /fax 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29-33 • NOR-KAR” Koszalin,' teM3-38-98,'godz.’ 8^00-10.00 • „EKOLAM" J. ŻielTński, Koszalin, tel. 42-28-03 do godz 9 i po 18; Agencja „BERNAT” Koszalin, | 
wiaaysiawaivDwj<'iei.nax.eo^ oo,c?uuouowe _ .y ......._ . -------------- --------------------------- . - --jęstwa koło szpitala; Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29 tel. 53-08; Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy^„Dukat. uh

Promi
(całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski ul. Chopina 21 tel/fax (0-92)

tel 45-75-37 do godz. 11 Lębork: „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tei. 624-247; • „Ruch” nr 11 ul. Zwycięstwa koło szpitalaGrunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress”, ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP), te! /fax 289-54 tlx 582419 ^ «6-436 
ista ogłoszenia na telefon; Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski” ul. Chopina 21 tel/fax (0-92) 73-26-35; Świdwin: Biuro Ubezpieczeń ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24, Ustka. PHUPi „ ałty , 

Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.


